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    خبر اختصاصی // در راستای استاندارد سازی جایگاه های CNG استان، مدیر کل استاندارد استان 
هرمزگان از سه جایگاه سوخت سی ان جی بازدید کرد.

     بــه گزارش خبر نگار روزنامه دریا، محمد کمالی مدیر کل اســتاندارد اســتان در حاشــیه بازدید گفت: 
 ســه جایگاه پــس از رفع نواقــص پرخطر و خطر متوســط و انجام آزمــون های مخــازن در وضعیت

 کم خطر قرار گرفتند.

کمالی اظهار داشــت: استاندارد سازی جایگاه های CNG از سال 92 در دستور کار سازمان ملی استاندارد 
قرار گرفته که بر این اســاس هر ساله ایمنی جایگاه های CNG توسط شرکت های بازرسی تائید صلاحیت 
شده سازمان ملی استاندارد مورد ارزیابی قرار گرفته و نواقص موجود احصاء و پیگیری های لازم جهت رفع 
نواقص صورت می پذیرد و جایگاه ها در صورت رفع کلیه نواقص و مطابقت با استانداردها و دستور العمل های 

مربوطه، گواهی استاندارد دریافت خواهند نمود.

نظارت دقیق بر جایگاه های سوخت 
توسط اداره کل استاندارد هرمزگان

سه جایگاه پس از رفع نواقص پرخطر و خطر متوسط و انجام آزمون های مخازن در وضعیت کم خطر قرار گرفتند

ادامه در همین صفحه

8

مدیر کل بیمه سلامت استان هرمزگان خبرداد
تمدید غیرحضوری بیمه سلامت 

همگانی ، روستایی و عشایری

نظارت دقیق بر جایگاه های سوخت
 توسط اداره کل استاندارد هرمزگان

ادامه از تیتر یک //
بر اساس استاندارد در جایگاه های CNG بایستی ضمن رعایت فواصل ایمنی 
و بهره برداری و تعمیر و نگهداری توسط شرکت های دارای صلاحیت، از قطعات 
اســتاندارد استفاده گردد و تجهیزات فاقد نشــتی گاز باشند. شیرهای اطمینان و 
تجهیزات ایمنی کنترلی و شیرهای قطع اضطراری دارای عملکرد مناسب بوده و در 
مناطق خطر از تجهیزات کنترلی و الکتریکی ضد انفجار استفاده گردد. سامانه های 
آشکار ساز شــعله و حرارت و کلیدهای قطع اضطراری به درستی کار کرده و با 
عملکرد مناسب درایر جایگاه، گاز ورودی به مخازن فاقد رطوبت باشد. همچنین 
مخازن ذخیره ســازی گاز فشرده به صورت دوره ای مورد آزمون های تکمیلی 

قرار گیرند.
    مدیر کل اســتاندارد ضمن تشکر از دســتگاه های اجرایی در پیشبرد اهداف 
سازمان ملی استاندارد خاطر نشان کرد: طبق ماده 16 قانون تقویت و توسعه نظام 
استاندارد دستگاه های اجرایی مکلفند به هنگام صدور مجوز، متقاضیان را ملزم 
به رعایت استاندارد ها و مقررات فنی نمایند، تا با رعایت استانداردها و بالا بردن 

ایمنی از بروز حوادث در جایگاه ها جلوگیری به عمل آید.
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مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اعلام کرد
ممنوعیت خرید و فروش امتیاز طرح اقدام ملی مسکن

 گروه خبر //مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: هرگونه خرید 
و فروش امتیاز طرح اقدام ملی مسکن و سایر طرح های حمایتی حوزه 
مسکن ممنوع است. آرش رضایی اظهار کرد: حسب گزارشات واصله 
مردمی و مراجع نظارتی، تعدادی از مشــاورین املاک فعال در سطح 
استان اقدام به خرید و فروش غیرقانونی امتیاز طرح اقدام ملی مسکن 
می کنند. وی ادامــه داد: این امر با توجه به نا آگاهی برخی خریداران 
امتیازها و نیز عدم انجام فرآیند انتخاب واحد و انعقاد قرارداد واگذاری 
منجر به سوء اســتفاده و تضییع حقوق خریداران امتیازها و در نهایت 
درگیری پروژه ها با پرونده های حقوقی و قضایی ناشی از این تخلفات 
و جرایم خواهد شــد. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان تصریح کرد: 
هرگونه خرید و فروش امتیاز طرح اقدام ملی مسکن و سایر طرح های 
حمایتی تامین مسکن وزارت راه و شهرسازی از طریق ثبت نام کنندگان 
در طرح ها، مشــاورین املاک، افراد و طرق مختلــف ممنوع بوده و 
می توانــد منجر به ابطال ثبت نام اولیه و حــذف از طرح ها و پروژه ها 
شود. به گزارش مهر، رضایی ضمن تاکید بر خودداری از هرگونه خرید 
و فروش امتیاز، ابراز داشــت: راه و شهرسازی هیچ گونه مسئولیت و 

پاسخگویی در برابر فروشندگان و خریداران امتیازها ندارد.
تکذیب فوت نوجوان هرمزگانی
 بر اثر تزریق واکسن کرونا 

 گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: فوت 
نخبه هرمزگانی پس از تزریق واکســن کرونا دروغ ساختگی مخالفان 
واکسن است و تکذیب می شود.  دکتر فاطمه نوروزیان افزود: در بررسی 
و پیگیری های صورت گرفته از ســوی مقامات بهداشــتی شهرستان 
پارسیان و نظر خانواده این نوجوان، محرز شد که متوفی به هیچ عنوان 
واکسن کرونا تزریق نکرده است. وی افزود: این نوجوان حدود دو ماه 
قبل دچار بیماری کرونا شــد و با توجه به نظر پزشکان معالج، علت 
فوت ناشــی از عوارض قلبی بیماری کرونا و بیماری زمینه ایی بوده 
اســت. نوروزیان با اشاره به اینکه اکنون واکسیناسیون یکی از بهترین 
راهکار های کاهش مرگ و میر ناشی از کرونا و همچنین پیشگیری از 
ابتلاســت، گفت: برخی افراد به صورت آگاهانه و در پاره ای از موارد 
ناآگاهانه با انتشار مطالب غیر واقع در خصوص تزریق واکسن، موجب 
تشویش اذهان عمومی و ایجاد دل نگرانی در مردم می شوند.سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی افزود: تزریق واکسن کرونا بصورت صددرصدی 
از ابتلا به این ویروس جلوگیری نمی کند، اما در صورت ابتلا در بیش 
از ۸۵ درصد موارد، از مرگ جلوگیری می کند. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس،چندی پیش خبری در فضای مجازی در 
خصوص فوت نوجوان نخبه هرمزگانی به دلیل ســکته قلبی ناشی از 

عارضه واکسن کرونا منتشر شد.
هرمزگان با ۱۰۹۱ نفر

 در المپیاد استعداد های برتر ورزشی کشور
گروه خبر // مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: ســومین دوره 
المپیاد استعداد های برتر کشور از بهمن ماه در 2۳ رشته ورزشی آغاز 
می شود. محمودرضا امیاری افزود: استان هرمزگان درخواست میزبانی 
ســه رشته پرمدال قایقرانی، ووشو و فوتســال را به وزارت ورزش و 
جوانان ارسال کرده است.مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان اضافه کرد: 
2۳ رشــته در بخش پسران و 1۵ رشته در بخش دختران از هرمزگان 
در این رقابت ها حضور دارند.به گزارش ایسنا ؛ امیاری در پایان عنوان 
کرد: 6۵۸ نفر در بخش پسران و ۴۳۳ نفر در بخش دختران از استان در 

سومین دوره المپیاد استعداد های برتر کشور حضور دارند.
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سرمقاله

 حال که استاندار هرمزگان البته با تاخیر، مشخص و روز دوشنبه نیز 
بصورت رســمی آیین معارفه اش برگزار شد، بنظر می رسد ضرورت 
دارد که مدیران دستگاه های اجرایی را بصورت فوری تودیع و معارفه 
نماید. زیرا بعضی مدیران به قول برخی ها که با شوخی عنوان می کردند 
، زخم بســتر گرفته اند، از بس تکان نخورده اند و پشت میز نشسته اند 
که با رویکرد دولت سیزدهم در تضاد است و این دولت مدیرانی میدانی 
را نیاز دارد. نتیجه وجود و حضور مدیران دولت یازدهم و دوازدهم در 
اســتان را با رکورد شکنی و کسب رتبه نخست در فقر، فلاکت، گرانی، 
بیکاری و.... علی رغم قرارگرفتن در صدر استان های درآمدزای کشور 
شاهد بودیم که هرمزگانی ها در این هشت سال در بدترین شرایط ممکن 
قرار گرفتند و به اوج ناامیدی رسیدند. در استانی که فخر درآمد زایی در 
کشور است، اما در تضادی عجیب در قعر فقر هم قرار داریم و بسیاری 
از مردم در روستاها و محلات حاشیه نشین حتی برای خوردوخوراک 
درمانده شــده اند. برای درمان و معیشــت و اجــاره و... درمانده اند و 
بیشترشــان با سیلی صورت شان را سرخ نگه می دارند و برخی هم به 
مراکز نیکوکاری و خیرین و... متوسل شده اند تا بتوانند بسته معیشتی 
و هزینه ســنگین درمان و.... را دریافت کنند و برخی هم نتوانسته اند 
درمان شــوند واعضای بدن و گاهی جان شــان را از دست دادند واین 
وضعیت همچنان ادامه دارد. برخی می گویند حاضریم کلیه و... خود را 
بفروشیم تا هزینه ای برای معیشت و... داشته باشیم. این موارد را وقتی 
در محلات و روستاها و مناطق محروم استان بروید و با مردم همکلام 
شــوید، می شــنوید. زندگی بدون کولر و یخچال در گرمای ۴0 و۵0 
درجه بندرعباس برای پایتخت نشینان که حتی مالیات و عوارض صنایع 
هرمزگان  را برای خودشان می برند، شاید غیرقابل باور؛ اما واقعیتی غم 
انگیر است و مسئولان استان هم حاضر نشدند در این سال ها این واقعیت 
تلخ را ببینند. انتظار بود اداره کل امور بانوان وخانواده استانداری همراه 
با خانواده ها و بانوان محروم و بدسرپرســت و بی سرپرست و.... باشد 
که متاســفانه اینگونه نشد و انتشار گزارش ها از وضعیت خانواده های 
محروم و زنان بدسرپرست و... اثرگذار نبود. مادرانی بدلیل فقر اقتصادی 
و بی غذایی و استرس وبیماری، حتی جنین خود را از دست دادند و یا 
فرزندشــان بعد از تولد جان داد.  کمبود پزشک و پرستار و تجهیزات 
درمانی و تخت بیمارســتانی و.... و از آن طرف برخی از پزشکانی که 
بجای طبابت، در این اوج تقاضا اقدام به تجارت می کنند و بیمارانی که 
توان پرداخت هزینه های سنگین درمان را ندارند، را مسئولان و دولت 
سابق در هرمزگان ندیدند. مراکز صنعتی و تولیدی وبنگاه های اقتصادی 
هرمزگان اگر 20 درصدش در استانی دیگر بود، بطور حتم یک نفر از آن 
استان بیکار نمی شدند و در هرمزگان با این حجم بنگاه های اقتصادی، 
اما بیشــترین بیکاران کشور را به خود اختصاص داده و مقام اول را در 
این بخش هم داریم. در مســکن و رهن و اجاره هم وضعیت مناسبی 
نداریم و مردم استان از خانه دار شدن ناامید شدند وبسیاری حتی توان 
پرداخت رهن و اجاره های سنگین را هم ندارند. بسیاری از خانه های 
داخل شهر را صنایع غرب بندرعباس شنیده شده با هزینه های بالا رهن 
و اجاره کرده ویا خریده اند تا در اختیار میهمانان شــان قرار دهند و از 
استاندار جدید هرمزگان انتظار می رود صنایع را موظف کنند این خانه 
ها را تسویه کنند تا در اختیار مردم قرار گیرد و برای خودشان و پرسنل 
شان در نزدیکی صنایع مجتمع های مسکونی ومهمانسرا و... بسازند تا 
از فشار بر مردم در حوزه مسکن کاسته  شود. از آن طرف طرح احداث 
مسکن برای افراد فاقد مسکن از سهمیه چهار میلیون واحد نیز زودتر 
آغاز شود. برای رفع مشکلات استان در حوزه های مختلف نیاز است 
مدیرانی همراه با سیاست های دولت سیزدهم وشخص رئیس جمهور 
گمارده شوند که بیشــتر این مدیران فعلی نشان دادند توان همراهی با 
دولت جدید و میدانی کار کردن را ندارند وبایستی با مدیران جوان و با 
تجربه و میدانی و جهادی جایگزین شوند. هرمزگان استانی است که نرخ 
بالای بیکاری دارد و بخشی از جمعیت استان بالاجبار به سمت مشاغل 
کاذب رفته اند که نام قاچاق را برآنها هم گذاشــته اند و هفته ای نیست 
که برخی ها هم جان شان را در همین مسیر از دست ندهند و نیاز است 
که برای اشتغال پایدار و در شان هرمزگانی ها توسط استاندار اقدامات 
لازم صورت گیرد و هرمزگانی نباید برچسب قاچاقچی داشته باشند. 
در بحث ته لنجی و بازارچه های مرزی نیز بایســتی دولت و مجلس 
مصوباتی داشته باشند تا مرزنشینان هرمزگانی از مواهب مرزی استفاده 
اقتصادی هم ببرند و دریا برایشان اقتصادی باشد؛ نه اینکه به بهانه صید 
غیرمجاز هم اجازه نداشته باشند شغل آبا و اجدادی شان را ادامه دهند 
واز آن طرف کشتی های غول پیکر موسوم به چینی دریا را جاروبکنند. 
مرزداران و مرزبانان هرمزگانی نباید مورد بی مهری دولت باشند و دولت 
سیزدهم که داعیه انقلابی و مردمی بودن را دارد، از این مردمان جنوبی 
بایستی حمایت کند. همچنین از استاندار انتظار می رود صنایع و بنگاه 
های اقتصادی فعال در هرمزگان را موظف نمایند نیروی مورد نیازشان را 
از هرمزگان تامین نموده و براساس ماده 110 قانون مالیات های مستقیم، 
مالیات و عوارض شان را در استان بپردازند. حتی نیاز است خانه تکانی 
در صنایع استان نیز با جدیت آغاز شود و مدیرانی که بیشترین اجحاف 
را در حق جوانان هرمزگانی کردند و مالیات و عوارض شان را در استان 
پرداخت نکردند ونیروهای شان را از سایر مناطق آوردند و مورد انتقاد 
می باشند، هر چه زودتر جابجا شوند و مدیران توانمند جایگزین شوند. 
نباید فرصت ســوزی شود و اگر روزی چند مدیر هم برکنار و مدیران 
قوی و توانمند و همراه با سیاست های دولت سیزدهم جایگزین شوند، 
می توان به تحقق وعده های دولت در استان امیدوار بود. مردم امیدشان به 
دولت سیزدهم است تا اجحاف های دولت های گذشته در حق هرمزگان 
را تکرار نکند و انقلابی را در خدمت رسانی داشته باشد و مردم از همین 
هفته های پیش رو اثرات انتصاب استاندار و مدیران جدید را در روند 
خدمت رسانی به مردم ببینند و امیدوارتر از گذشته شوند. مدیرانی که می 
خواهند جزیره ای عمل کنند و به همکاری بین بخشی و رفع مشکلات 
مردم چندان اعتقادی ندارند وهمچنان بدنبال بازی های سیاسی و حزبی 
و جناحی شان هستند، در این دولت جایگاهی نباید داشته باشند. بایستی 
مدیران توانمند جایگزین مدیران فعلی شوند و کسانی سکان مدیریت 
دســتگاه های اجرایی و صنایع را برعهده بگیرند که هدفی جز خدمت 
نداشته باشند. از استاندار هرمزگان انتظار می رود به همراه مدیران صنایع 
و دستگاه های اجرایی حداقل هفته ای یک مرتبه از محلات حاشیه ای و 
بافت های فرسوده بندرعباس و شهرستان ها در گام نخست و روستاهای 
محروم  در گام بعــدی بازدید کنند تا واقعیت ها و محرومیت ها را از 
نزدیک ببینند و بتوانند نسخه های درمانگر را برای رفع چالش های استان 
بپیچند. مدیرانی که روحیه جهادی و مردمی ندارند، بایستی هرچه سریعتر 
با مدیران توانمند جهادی و انقلابی جایگزین شوند واین عزل و نصب ها 

بایستی در کمترین زمان ممکن انجام شود. 
    علی زارعی

لزوم خانه تکانی صنایع و دستگاه های اجرایی

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از رشــد 42 درصدی تخلیه و بارگیری از ابتدای 
امسال تا نیمه مهرماه جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل خبر داد و گفت: تخلیه و بارگیری کالای 
فله و متفرقه در بندرشــهید رجایی طی مدت 

مذکور بیش از 10 میلیون تن بوده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، »علی رضا محمدی کرجی 

تشــریح  ضمن  ران« 
عملیــات تخلیه و بارگیری در بخش فله و متفرقه در 
بزرگترین بندرتجاری کشــور اظهارداشت: از ابتدای 
سال تا نیمه مهرماه بیش از 10 میلیون تن کالای فله و 
متفرقه تخلیه و بارگیری شده که از این میزان ۸ میلیون 
و ۵21 هزار و ۴9 تن با افزایش ۴6 درصدی مربوط 
به کالاهای فله بوده اســت. وی افزود :این میزان کالا 

بوســیله 2۳9 فروند کشــتی جابجا شده است .مدیر 
مجتمع بندری شــهید رجایی با بیان اینکه در بخش 
متفرقه یک میلیــون و ۴۸۴ هزار تن کالاهای متفرقه 
نیز جابجا شده اظهارداشت: این میزان کالا توسط 120 
فروند کشتی تخلیه وبارگیری شد که در این بخش نیز  
شاهد افزایش 26 درصدی می باشیم.بندر شهید رجایی 

به عنوان بزرگترین بندرتجاری کشور علاوه بر کالاهای 
کانتینری حجم گســترده ای از عملیــات جابه جایی 
کالاهــای عمومی به خصــوص محصولات فولادی 
وفله خشک)غله و سنگ آهن(، فله مایع)روغن های 

خوراکی( را بر عهده دارد .

تخلیه و بارگیری 10 میلیون تن کالا دربندر شهید رجایی 

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری 
استان هرمزگان از صدور دستور قضایی 
برای ترخیص فوری محموله بزرگ  1۶ 
از بندر شهید  هزار تنی برنج وارداتی 
رجایی بندرعباس به منظور ارســال 
آن به سراسر کشــور با هدف کنترل 

قیمت ها خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریــا ،  رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان با حضور در اداره 
کل بنــادر و دریانوردی اســتان و بندر 
ارزیابی  بندرعباس، ضمن  شهید رجایی 
کالا های اساســی موجود در محوطه و 
انبار های این مجموعه، دســتورات لازم 
را به منظور تســریع در روند ترخیص و 
عرضه به موقع کالا های اساســی و اقلام 
ضروری برای تأمین نیاز بازار و ارســال 
به سراسر کشور صادر کرد.علی صالحی 
همچنین ضمن بازدیــد از محموله های 
کالا های اساسی و اقلام وارداتی موجود 
در انبارها، وضعیت ماشین آلات سنگین 

عمرانی- مهندسی و راه سازی رسوبی در 
بندر شــهید رجایی را مورد ارزیابی قرار 
داد و دســتورات لازم را به منظور بهبود 
شرایط نگهداری و جلوگیری از تخریب و 
تضییع این اموال صادر کرد.وی در جریان 
این بازدید با اشاره به صدور دستور ویژه 
قضایی برای ترخیص محموله بزرگ برنج 
وارداتی از بندر شهید رجایی بندرعباس 
اظهار داشت: بر این اساس مقرر شد، اداره 
غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان 
به سرعت با رفع موانع موجود نسبت به 
ترخیص فوری محموله بزرگ 16 هزار 
تنی برنج وارداتی و ارســال آن به اقصی 
نقاط کشــور با هدف کنتــرل قیمت ها 
استان  نماید.رئیس شورای قضایی  اقدام 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: در راستای 
کنترل بازار و مقابله با گرانی ها در جریان 
این بازدید با حضور مســئولین قضایی 
اجرایی،  دســتگاه های  مدیران  و  استان 
تصمیمات لازم به منظور شــتاب بخشی 

به روند ترخیص کالا های اساسی اتخاذ 
شد و دســتگاه های متولی، مکلف شدند 
نســبت به اتخاذ تمهیدات لازم و بسیج 
تمامــی امکانات بــرای ترخیص فوری 
اقلام دپو شــده در محوطــه و انبار های 
گمرک و بندرشــهیدرجایی که متأسفانه 
برخــی از آن ها به علت طولانی شــدن 
مــدت نگهــداری در معرض فســاد و 
انقضای تاریخ مصرف قرار گرفته اند، به 
سرعت اقدام نمایند.علی صالحی یادآور 
شد: رویکرد مسئولین قضایی در بازدید 
از بنادر و گمرکات، تعیین تکلیف سریع 
کالا های اساســی علی الخصوص اقلام 
ضروری از مرحله ترخیص تا رســیدن 
به دست مصرف کنندگان است و این امر 
با توجه به ضرورت رفع موانع قانونی به 
صورت مستمر از سوی دستگاه قضایی 

استان هرمزگان پیگیری می شود.
رییس کل دادگســتری استان هرمزگان 
تصریح کــرد: در نتیجه تصمیمات اتخاذ 

شده، فوراً ضمن تشــکیل کارگروهی با 
حضور نمایندگان ســازمان های متولی، 
مقرر شد؛ در مهلت سه روز، لیست دقیقی 
از تمامی ماشین آلات سنگین عمرانی- 
مهندسی و راه ســازی موجود به همراه 
جزئیات و علت معطلی در روند ترخیص 
آن ها به انضمام گزارشی از علل و عوامل 
قصور و تقصیر هریک از دســتگاه های 
ذیربط به همراه مســتندات قانونی تهیه و 
جهت رسیدگی به دادگستری استان ارائه 
شــود.این مقام قضایی در ادامه افزود: با 
تعیین ضرب الأجل سه روزه، دستورات 
ویژه ای برای تکمیل مراحل کارشناســی 
و ارائه لیســت ماشــین آلات سنگین 
عمرانی- مهندســی و راه سازی رسوبی 
توســط اداره کل بنــادر و دریانوردی 
صادر شــد و همچنین اداره کل گمرکات 
اســتان هرمزگان نیز مکلف شد تا ظرف 
پنج روز ضمن تکمیل لیســت مربوطه و 
انجام مراحل کارشناســی نسبت به ارائه 

آن به سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی اقدام نماید تا در جهت فروش این 
ماشــین آلات از طریق مزایده طی یک 
ماه اقدام شــود. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: با هماهنگی های انجام شــده، اداره 
کل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
استان هرمزگان ضمن تأمین کامیون های 
مورد نیاز، نسبت به بارگیری محموله های 
کالا های اساســی و اقــلام وارداتی از 
انبار های گمرک و اســکله شهید رجایی 
بندرعباس و ارسال آن ها به سراسر کشور، 

اقدام خواهد کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

دستور قضایی ترخیص محموله ۱۶ هزار تنی برنج از بندر شهید رجایی

   گروه خبــر //  5طرح در دومین   
دانش بنیان  شورای  کارگروه  جلسه 
استان  اســامی  آزاد  دانشــگاه 
هرمزگان که بــا حضور اعضای این 

شورا برگزار شد به تصویب رسید.
 به گزارش خبرنگار دریا ، دومین جلسه 
شورای دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی 
اســتان هرمزگان با حضــور اعضای 
این شــورا برگزار و پنج طرح ساخت 
کلینیک تخصصی عارضه یابی واحدهای 
تولیدی و خدماتی، طرح ساخت کیت 
ضدعفونی کننده تمام اتوماتیک، برگزاری 
دوره تخصصی غواصی و جوشــکاری 
زیر آب و موزه زمین شناسی در جزیره 
هرمز به تصویب رسید.رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی اســتان هرمزگان در این 
جلســه با تبریک حلول ماه ربیع الاول 

اظهار کرد: استان هرمزگان با توجه به 
موقعیت اســتراتژیک و منابع دریایی، 
صنایع و معادن، کشــاورزی و نیروی 
انســانی خلاق نیاز به مدیریت قوی و 
علمی  به صورت  که  دارد  هوشمندانه تر 
و آکادمیک به حل و فصل مشــکلات 
و برنامه ریزی طولانی مدت برای تولید 
علمی و فناورانه برای رسیدن به توسعه 
پایدار بپردازد.احسان کامرانی با اشاره 
به کشورهای توسعه یافته آلمان و ژاپن 
بیان کرد: این کشــور در جنگ جهانی 
دوم به تلی از خاکســتر مبدل شــد؛ 
ولــی اراده قوی مدیران و مســئولان 
آن در کنــار تــلاش همگانی منجر به 
توســعه یافتگی آنان شــد تا جایی که 

امروز با تکیه بــر صنعت و تکنولوژی 
توانستند به قطب های بزرگ اقتصادی 

دنیا مبدل شوند.
این پژوهشگر برتر توجه به منابع کوچک 
به ویژه پــرورش آبزیــان را ضروری 
دانســت و عنــوان کرد: در راســتای 
حفظ منابع و منافع اســتان هرمزگان 
پرورش پژوهشــگران خودباور امری 
اجتناب ناپذیر اســت که باید با حضور 
خــود در صنایــع، بندرگاه ها و بخش 
کشاورزی ســرمایه گذاران را جذب و 
با مدیریت صحیح تولیدات و خدمات 
این بخش هــا را ارتقا دهیم. طرح های 
شــرکت های  کاربردی  و  توســعه ای 
فناورانه  دانش بنیان و نظام موضوعات 

از برنامه های مهم حوزه پژوهشی هستند
و  پژوهش  تخصصی  رئیس شــورای 
فناوری دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان 
نیز بــا بیــان اینکه برای رســیدن به 
تولید ثــروت نیاز به ســرمایه گذاری 
اجرای  و  دانش بنیان  در شــرکت های 
داد:  توضیح  درآمدزاســت،  طرح های 
عارضه یابی صحیــح و به موقع بنگاه ها 
و آنالیز کسب و کار و پیگیری مسائل 
و مشــکلات احتمالــی و به کارگیری 
این حوزه ها  در  متخصص  مشــاوران 
بسیار مهم و حیاتی است که باید مدنظر 

قرار گیرد. 
 علیرضــا ســایبانی اجرایی ســازی 
طرح هــای توســعه ای و کاربــردی 

نظــام  و  دانش بنیــان  شــرکت های 
از  یکــی  را  فناورانــه  موضوعــات 
برنامه های مهم حوزه پژوهشی برشمرد 
و خاطرنشــان کرد: امید است در این 
جلسه با ارائه صاحبان طرح، حاضران 
نظرات کارشناســی خود را ارائه و در 
صورت صلاحدیــد این طرح ها مجوز 
دریافت  عملیاتی شــدن  برای  را  اولیه 
کنند.وی یادآور شد: بررسی معضلات، 
تهدیدها و فرصت های موجود در استان 
و بررســی عنوان هسته ها و واحدهای 
فناور که آماده عقد قرارداد با مرکز رشد 
این واحد دانشگاهی هستند در اولویت 
کاری مــا قرار دارد و مورد اســتقبال 

دانشگاه است.

تصویب ۵ طرح در کارگروه شورای دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان 

پشت پرده سیاست 

نشان می دهد، گفت: ببینید در سال های گذشته غربی ها به چه فیلم هایی از   
ایران جایزه دادند. این ها با برنامه ریزی صورت می گیرد. 

جماران نوشت: بررســی اعضای دولت سیزدهم که توسط سید ابراهیم رئیسی 
انتخاب شده و احتیاجی به گرفتن رای اعتماد از مجلس نداشته اند نشان می دهد 
که از نظر پراکندگی جغرافیایی، از نقاط مختلف کشور در میان آنان حضور دارند 
و از لحاظ محل تحصیل، بیشــتر معاونان و روسای سازمان ها از چهار دانشگاه 

تهران، شهید بهشتی، تربیت مدرس و امام صادق)ع( انتخاب شده اند.
 انتخاب نوشــت: دریادار ایرانــی فرمانده نیروی دریایــی ارتش گفت: امروز 
اســکورت شــناورها با همت ناوگروه های نیروی دریای ارتش با اقتدار انجام 
می شــود و نفتکش های جمهوری اسلامی به ســمت لبنان با اسکورت نیروی 

دریایی در دل دریاها حرکت کردند.
 الــف نوشــت:  یک روزنامه صهیونیســتی به دنبال تحولات جدید در پرونده 
هســته ای ایران  اعتراف کرد که ایران به یک قدرت هســته ای تبدیل شده است. 
»ایال زیســر« مورخ صهیونیستی درمقاله ای در روزنامه »اسرائیل هیوم« اعلام 
کرد که ایران هم اکنون به یک  قدرت هسته ای تبدیل شده است. وی با تاکید بر 
ضرورت پرهیز تل آویو از جنگ و رویایی با ایران گفته است، ایران باید به عنوان 
یک کشور هسته ای که دارای توانایی های هسته ای بالایی است، در زمینه تولید 

انرژی هسته ای تجدیدنظر کند. 
تجمع اعتراضی دانشجویی در انتقاد از نداشتن تریبون 

چند تشکل دانشجویی به حذفشان از مراسم آغاز سال تحصیلی اعتراض کردند. 
همزمان رئیسی گفت: برای جلسه با دانشجویان حتما به دانشگاه تهران خواهم 
آمد بسیج دانشــجویی و سه تشکل دانشجویی دیگر دانشگاه تهران در نامه ای 
خطاب به ریاســت جمهوری اســلامی ایران، به تریبون ندادن به تشکل ها در 
مراســم آغاز ســال تحصیلی انتقاد کردند. به گزارش مهر، بسیج و تشکل های 
دانشجویی دانشــگاه تهران می گویند، تریبون ندادن به تشکل های دانشجویی 
در راستای پروژه سیاســت زدایی از دانشگاه که همواره رهبر انقلاب درباره آن 
ابراز نگرانی کرده اند، برداشــت می شود. این دانشجویان در ادامه مراسم نمادین 
آغاز ســال تحصیلی همزمان با حضور رئیس جمهوری در دانشــگاه تهران در 
اعتراض به تریبون ندادن به دانشــجویان در این مراســم تجمع کردند. آن ها با 
سر دادن شعارهای مختلفی از سیاســت زدایی از دانشگاه انتقاد کردند و دست 
نوشــته هایی از جمله »اقدام انقلابی رفع فساد و لابی«، »دانشگاه سکولار ره 
آورد استکبار«، »سیاست زدایی از دانشــگاه هرگز«، »دانشجوی سیاسی مهم 
ترین عنصر دانشگاه«، »حذف دانشجو دردی دوا نمی کند«، »دانشجوی مسلمان 
صدای مســتضعفان«، »دانشجو از سیاست هرگز جدا نگردد« و »آزادی اندیشه 
بدون دانشــجو نمی شه« با خود به همراه داشتند. حسین غلامی معاون سیاسی 
بسیج دانشجویی دانشــگاه تهران نیز در مقابل محل برگزاری مراسم آغاز سال 
تحصیلی به ســخنرانی پرداخت و گفت: همواره در دولت های مختلف افرادی 
سیاســت زدایی در دانشــگاه ها را پیگیری می کرده اند که بخشی آگاهانه این 
کار را انجام می دادند و بخشی آگاه نبودند و صرفا عمل کننده بودند.وی افزود: 

تازه های مطبوعات
ایران- این روزنامه نوشــت: آیت ا.. رئیســی در شش سفر اخیر بدون آن که 
وعده هــای بزرگ مطرح کند یا بگوید که در این اســتان ها، در مدت زمانی 
اندک اتفاقاتی بزرگ خواهد افتاد، بر این نکته تأکید کرده که توسعه استان ها 
باید منطبق بر سندهای آمایش سرزمینی و البته بهره گیری از نیروهای انسانی 

بومی باشد.
 آفتاب یزد- این روزنامه  گریزی به اخبار ارزان شدن تعدادی از محصولات 
لبنی زد و با تیتر »آقای رئیســی قرارمان این نبــود!« با انتقاد از وزیر جهاد 
کشــاورزی نوشت: این که مردم از ابتدا، اصلِ ارزانی را باور نکردند یک درد 
اســت اما وقتی ارزانی را در محصولاتی دیدند که مدت هاست آن را ندیده اند 

این احساس به آن ها دست داد که دست انداخته شده اند!
 جمهوری اسلامی- این روزنامه با طرح این سوال که چرا ایران  به مجروحان 
مسجد قندوز افغانستان کمک نکرد؟ نوشت: بعد از انتشار پیام های رهبری و 
ریاست جمهوری در محکومیت کشــتار نمازگزاران مسجد قندوز، حتی یک 
اقدام عملی برای کمک رسانی به مجروحان و مردم حادثه دیده صورت نگرفت.

 فرهیختــگان- این روزنامه نوشــت: ۸0 درصد مدیران ارشــد بورس یعنی 
تصمیم گیران اصلی بازار ســهام، خودشــان در شرکت های بورسی مسئولیت 

دارند و عضو هیئت مدیره این شرکت ها هستند.
 اعتماد- عباس عبدی در مقاله ای تحلیلی ســه دهه اقتصاد ایران را در دولت 
های مختلف   بررســی  کرد و درپایان نوشــت: بدون تردید و با فاصله زیاد 
دولــت اصلاحات موفق تر از همه دولت های دیگر بوده   و در نقطه مقابل نیز 
دولت اصولگرایان کارنامه منفی تری از بقیه داشــته است. به ویژه هنگامی که 
به درآمدهای ارزی این دولت ها نگاه کنیم این کارنامه منفی، بارزتر می شود. 

 کیهــان- این روزنامه با تیتر »بدهی ۵2۳ هزار میلیارد تومانی میراث دولت 
تدبیر و امید« به ســخنان اخیر میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در 

مجلس اشاره کرده است. 
 آرمان ملی- این روزنامه با اشــاره به مذاکرات برجامی نوشت: از اظهارات 
مقامات کشــورمان  بر می آیــد اگر در مذاکرات پیش رو اهــداف و امتیازات 
مد نظر هیئت مذاکره کننده ایرانی از جمله رفع تحریم ها اجرایی نشود، احتمالا 
توافقی هم شکل نخواهد گرفت. حال باید دید غربی ها در مذاکرات  پیش رو   

عملکردی خواهند داشت یا صرفا از توافق سخن می گویند.
انعکاس

عصر ایران نوشــت: سردار جوانی معاون سیاسی سپاه با اشاره به این که اگر 
دانشگاه های ما اسلامی شــود خروجی آن مثبت خواهد بود، گفت: با توجه 
به شــکل گیری مجلس و دولت انقلابی فرصت طلایی برای اســلامی کردن 
دانشــگاه ها ایجاد شده است. وی با اشاره به این که دشمن به دنبال تسخیر و 
تصرف ذهن های مردم ماست و تصویرسازی غلط و نادرستی هم از خودش

هشت سال دولت آقای روحانی را دیدیم، هشت سالی که می خواستند دانشگاه 
در مقابل ظلم سکوت کند و از تبعیض حرفی نزند. می خواستند دانشگاه سیاسی 
نباشد اما دانشــگاه ایستاد، مبارزه کرد و هزینه داد و اجازه نداد دانشگاه این 
روحیه انقلابی خود را از دست بدهد. غلامی افزود: وقتی آقای رئیسی رئیس 
جمهور شــد، ما فکر می کردیم این رویکرد و سیاست زدایی از دانشگاه کنار 
گذاشته می شــود و ما راحت می توانیم با رئیس جمهورمان صحبت کنیم و 
حرف دل مردم را بزنیم. الان سه ماه است که رئیس جمهور مستقر شده است، 
اولین مراســمی که ما امید داشتیم با ایشان صحبت کنیم، مراسم امروز بود اما 
با کلی پیگیری، به ما گفتند به تشــکل ها تریبون نمی دهیم و اگر می خواهید 
صحبت کنید، زمان نماز به مســجد دانشــگاه بیایید تا یک نشست صمیمی 
با آقای رئیســی داشته باشــید که ما قبول نکردیم. این در حالی است که به 
گزارش »خبرنامه دانشجویان ایران« رئیس جمهورکه به مناسبت مراسم آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه ها به دانشگاه تهران رفته بود به اعتراضات دانشجویان 
از تریبون ندادن به تشکل های دانشــجویی پاسخ داد. رئیسی گفت: نماینده 
دانشجویان از حضور نداشتن تشکل های دانشجویی انتقاد کردند در صورتی 
که بنده مشــکلی برای حضور در جمع دانشــجویان ندارم و مایل هستم که 
سخنان و نکات دانشجویان را بشــنوم و برای جلسه با دانشجویان حتما به 

دانشگاه تهران خواهم آمد.
رییس مجلس سوییس با امیرعبداللهیان دیدار کرد 

»آنداراس اییبی« رییس مجلس شورای ملی سوییس با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش جام جم آنلاین ؛رییس مجلس شــورای ملی سوییس پیش از این 
با محمد باقر قالیباف رییس مجلس شــورای اسلامی، محمد جواد عسگری 
رییس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس و وحید 
جلال زاده رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دیدار کرده 

بود.
پرونده عنابســتانی همچنان در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در دســت 

بررسی 
 غضنفرآبادی ســخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس درباره 
آخرین وضعیت پرونده های مطرح شده در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، 
به ایســنا گفت: به طور کلی می توان گفت به تعدادی از پرونده ها رسیدگی 
شده و تعدادی از پرونده ها همچنان در حال بررسی است.  وی   اظهار کرد: 
پرونده آقای عنابســتانی نیز در حال طی کردن روند بررسی خود در هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان است. همزمان کاربری نوشت: »واقعا امکان نداشت 
در این موضوع که حساسیت جامعه را برانگیخته است، هیئت محترم نظارت، 
نظر خود را زودتر اعلام کند؟ خدای ناکرده که قتل اتفاق نیفتاده اســت. فیلم 
موجود است و خدا را شکر دو طرف ماجرا هم هستند و دلیل این همه معطلی 
مشخص نیست! در هشت ماه می شود چندین پرونده با مجهول های فراوان را 

بررسی کرد، چه برسد به پرونده عنابستانی و سرباز.«

تا نیمه مهرماه سال جاری صورت گرفت
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پاچه گیرِ پاچه خوار 
نقیضه برای عقب نشینی الهام علی اف پس از 

رزمایش “فاتحان خیبر” ایران

از کار اشتباه خودم توبه می کنم
در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست

 محمود حسنی مقدس و حافظ
رزمایشت ندیده من از خود به در شدم
ترسیده ام به جان خودم، بی خیال شو

 فرشته پناهی و سعدی
با دیدن خیبر اسب چوبی شده است

شرمنده کشور جنوبی شده است
الهام که پاچه می گرفتی همه عمر 

بنگر که چه پاچه خوار خوبی شده است
 علی اکبر مدرس زاده و خیام

گر اظهار پشیمانی کند ترسو تبسم کن
که ترسو بعد رزمایش پشیمان زود می گردد

 فرشته پناهی و صائب تبریزی
چو در رویت بخندد شیر فازت بر ندارد زود 
که این گل خوردنت دارد پشیمانی ناهنگام 

 محمود حسنی مقدس و حافظ

طنز

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
استاندار یزد گفت: با توجه به مصوبه ستاد 
امســال مدارس  آبان  نیمه  از  ملی کرونا 
اســتان به صورت حضوری و باشــرایط 
خاص و رعایت ضوابط بهداشتی بازگشایی 

می شوند. 
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ مهران فاطمی در 
نشست شورای آموزش و پرورش استان افزود: 
باید همه تمهیدات لازم برای بازگشایی مجدد 
مدارس به صورت حضوری پیش بینی شود و 
در این زمینه توجیه خانواده ها و رعایت کامل 
دستورالعمل های بهداشــتی در اولویت قرار 
گیرد.وی با بیان اینکه نزدیک به دو سال است 
که دانش آموزان از فضای مدرسه دور مانده اند، 
اظهار داشت: در کشورهای توسعه یافته به دلیل 
کرونا همه صنایع و کسب و کار آنها تعطیل شد 
اما نظام تعلیم و تربیت آنها تعطیل نشــد و این 
نشان می دهد که آموزش و پرورش در توسعه 

یافتگی نقش بسیار مهمی دارد.

فاطمــی ادامه داد: در دوران کرونا بیشــترین 
آسیب به نهادهای آموزشی وارد شد بنابر این 
فضای مدارس باید به گونه ای مدیریت شود که 
کمترین لطمه به  نظام تعلیم و تربیت وارد شود.

رئیــس شــورای آموزش و پرورش اســتان 
یزد، حوزه تربیــت را اولویت اصلی آموزش 
و پرورش دانســت و تصریح کرد: از ظرفیت 
سمن ها و نهادهای فرهنگی برای موضوع های 
تربیتی در مدارس اســتفاده شود و با استفاده 
از نظرات مشــاوران خبره ، مدیران تربیتی و 
کارشناسان ســابق و فعلی آموزش و پرورش 
آسیب های موجود در مسیر مباحث تربیتی رفع 
شود.فاطمی گفت: اکنون نگاه عمیق فرهنگی در 
شورای اســلامی فعلی شهر یزد حاکم است و 
برای نظام تعلیم و تربیت اســتان فرصتی است 
تا با برگزاری جلســه مشترک با شورای شهر 
تفاهم نامه هایی بسته شود تا در زمینه مسائل 
تربیتی مدارس همــکاری لازم صورت گیرد 
زیرا هرگونــه هزینه در آمــوزش و پرورش 

سرمایه گذاری برای آینده کشور است .
وی با تشریح کمبود فضاهای ورزشی مدارس 
استان گفت: این مسئله زیبنده استان یزد نیست 
و باید از فضای اطراف مدارس و ســالن های 
ورزشــی اســتان برای کاهش این محدودیت 
استفاده شود و ورزش ، تربیتی بدنی و سلامت 

به یک مسئله فرعی تبدیل نشود.
استاندار در خصوص مشکلات معلمان خرید 
خدمت در اســتان نیز اظهار داشــت: هرچند 
مشکل معلمان خرید خدمت کشوری است و 
فقط مختص استان نیست اما حدود ۸00 معلم 
خرید خدمات آموزشــی در این استان وجود 
دارد کــه از حداقل دریافتی برخوردارند و این 

زیبنده نظام تعلیم و تربیت نیست.
فاطمی افزود: آموزش و پرورش در این زمینه 
طرحی تهیه و به نمایندگان اســتان در مجلس 
شورای اســلامی که بسیار با این نهاد همراه و 
تاثیرگذار هستند، ارائه کنند تا به صورت قانونی 
این مشکل حل شود و بیش از این شرمنده این 

قشر زحمتکش نشویم.
»محســن موحدی فرد« مدیر کل آموزش و 
پرورش اســتان یزد هم با بیــان این که آماده 
هرگونــه همکاری بــا نهادهــا و ارگان های 
استان در ارتباط با مباحث آموزشی و تربیتی 
هســتیم، گفت: 2 هزار و 200 تبلت از بودجه 
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد تهیه شده 
و در اختیــار دانش آموزان نیازمند قرار گرفته 

است.وی افزود: سال تحصیلی جاری آموزش 
به صورت مجازی به نحو مطلوبی آغاز شــده 
و در برخی مناطق هــم به صورت حضوری 

آموزش ها در حال برگزاری است.
وی با تشــریح کمبود فضاهای آموزشــی در 
استان و فرســوده بودن برخی مدارس اظهار 
داشت: تا سال 1۴0۴ به ساخت ۴60 مدرسه 
در استان نیاز اســت که امیدواریم با همراهی 

خیران و مشارکت همه این مشکل رفع شود.
موحدی فرد ادامــه داد: معلمان خرید خدمت 
حداقل حقوق را دریافت می کنند و اسامی این 
معلمان در لیست بهره مندی از اینترنت رایگان 
قرار ندارد که درخواست می شود در صورت 
هماهنگی با دســتگاه های مرتبط مشکل این 
فرهنگیان هم رفع شود.»حســینعلی ملانوری 
شمس« معاون پرورشــی اداره کل آموزش و 
پرورش استان یزد نیز در این نشست گفت: بعد 
از کرونا باید در مورد مســائل روحی و روانی 
دانش آموزان فکر اساسی شود زیرا به دلیل قطع 
رابطه حسی و عاطفی آنها با محیط آموزشی ، 
دوستان و همکلاسیان خود مشکلاتی برای آنان 

ایجاد می شود.
وی افزود: بازگشایی اردوگاه ها و دارالقرآن های 
دانش آموزی با رعایت پروتکل های بهداشتی 
باید در دســتور کار قرار گیرد و باید  از امور 

تربیتی حمایت بیشتری صورت گیرد.
»مصطفی خلیلی« معاون تربیــت بدنی اداره 

کل آموزش و پرورش اســتان یزد نیز گفت: 
بر اســاس یافته های طرح کوچ )کنترل وزن 
و چاقــی دانش آموزان( بیــش از ۳۵ درصد 
دانش آموزان استان دارای اضافه وزن و چاقی 
هستند. وی افزود: سرانه فضاهای وزرشی برای 
هر دانش آموز در اســتان 22 سانتی متر است 
درصورتی که استاندارد ملی یک متر مربع است 
و علیرغم انعقاد تفاهم نامه با پنج دســتگاه در 

زمینه با کمبود مواجه هستیم.
وی از دســتگاه های مختلف استان خواست 
که فضای ورزشــی خود را به صورت رایگان 
در اختیار دانش آموزان به ویژه دانش آموزان 

دختر قرار گیرد.
»سعیده بهادرزاده« معاون آموزش ابتدایی اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان یزد نیز گفت: 
تلفیق بازی بــا درس و همچنین همراه نمودن 
مفاهیم آموزشی با مباحث علمی فضای مناسب 
را برای دانش آموزان به وجود می آورد که در 
این راستا آموزش و پرورش استان طرح اتاق 

بازی و یادگیری در مدارس را اجرا کرد.
وی افــزود: برای هر اتاق بــازی و یادگیری 
به حداقل 1۵0 متر فضا نیاز اســت اما برخی 
مدارس به علت قدیمی بودن نقشه، فاقد فضای 
کافی هستند و باید از نمازخانه یا محل دیگری 
برای این کار اســتفاده شود که تقاضا می شود 
در نقشه ساختمان های جدید مدارس این فضا 
دیده شود.»سید علی کارآموز« معاون آموزش 

متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان یزد 
هم در این نشســت گفت: اکنون بیش از 10۴ 
هزار دانش آموز در دوره متوسطه اول و دوم در 
استان مشغول به تحصیل هستند و دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل اســتان شناسایی و زمینه 

تحصیل آنها فراهم شده است.
»غلامحسین دشــتی« رئیس شورای اسلامی 
شــهر یزد هم در این نشســت گفــت: اگر 
فعالیت های تربیتی توسط اقشار مختلف صورت 
گیرد قطعا به موفقیت های خوبی دست می یابیم 
و رعایت دستورهای اخلاقی باید سرلوحه همه 
امور باشــد.وی در خصوص مشکلات چاقی 
و دیابت در استان نیز گفت: باید برنامه ریزی 
جهت فراهم نمودن شــرایط لازم در خصوص 
تغذیه سالم و همچنین ایجاد ورزشگاه در سطح 
شهر را داشته باشیم و اگر این روند اصلاح شود 
قطعا بسیاری از آســیب های اجتماعی فعلی 
را نخواهیم داشــت. حجت الاسلام »علیرضا 
نجیمی« مدیر کل تبلیغات اسلامی استان یزد 
هم گفت: با توجه به اینکه فضای مناســبی در 
مساجد و حسینیه های استان وجود دارد، لذا 
می توان از این فضاها برای برخی فعالیت های 
وزرشی مانند ورزش زورخانه ای استفاده کرد 
و هم اکنون طرح حسینیه تا حسینیه با اجرای 
فعالیت های ورزشی در حال انجام است و در 
این زمینه آماده همکاری با آموزش و پرورش 

نیز وجود دارد.

استاندار یزد:

مدارس یزد نیمه آبان به صورت حضوری بازگشایی می شوند

  

حسن سیاوی سرویس استان ها //
استاندار خوزستان حاشیه نشینی را 
برشمرد  استان  این  از معضات  یکی 
و با بیان اینکه 40 درصد منابع بودجه 
کشور از خوزســتان تامین می شود 
گفت: وضعیت فعلی شایســته مردم 

این استان نیست. 
 بــه گــزارش خبرنگار دریــا  ، صادق 
خلیلیان در نشســتی با " ســردار سعید 

قاسمی" فرمانده قرارگاه جهادی جاوید 
الاثر متوســلیان بیان کرد: شــیوه کاری 
قرارگاه جهادی حاج احمد متوســلیان 
بسیار ارزشمند است و یک الگوی خوب 
به شــمار می رود که ما نیز از این نهضت 

استقبال می کنیم.
وی اظهار داشــت:  ما در استان نیازمند 
شــیوه هایی همچون قرارگاه حاج احمد 
متوسلیان هستیم چراکه انجام برخی کارها 
در ساختارهای اداری راه به جایی نمی برد 
و نیازمند این است که خود را از برخی قید 
و بندها و پیچ و خم های اداری رها کنیم. 
خلیلیان با اشــاره به راه های برون رفت 
از مشکلات اســتان بیان کرد: مشکلاتی 
گریبان گیر خوزســتان است که باید این 
مشکلات و واقعیت ها را ابتدا بپذیریم و 
سپس از هر ظرفیتی که می تواند برای رفع 
این مشکلات به استان کمک کند استفاده 
کنیم. استاندار خوزستان افزود: خوزستان 

اســتانی راهبردی در کشور است و بنا بر 
فرمایش  حضرت امــام خمینی )ره( در 
دوران دفاع مقدس دین خود را به اسلام 
ادا کرد با این حال پس از گذشت سال ها 
از هشت ســال دفاع مقدس همچنان با 
مشکلات و مسایلی دست به گریبان است.
خلیلیان با اشاره به این که برخی مشکلات 
استان ریشــه در درون استان دارند بیان 
کرد: در برخی موارد دستگاه های اجرایی 
و ادارات خود مانع کار یکدیگر می شوند.

وی ادامه داد: وظیفه داریم با تمام تلاش 
خود در این نقطه از کشور و کوشش شبانه 
روزی وضعیت اســتان را سامان دهیم و 
قطعا برای این کار نیــز فرصت چندانی 
نداریم و نمی توانیم خوزستان را با همین 
حال رها کنیم،  تصمیم مهم در استان باید 
پیش از این که برخی مســایل به بحران 
تبدیل شوند اتخاذ شود تا کارها با سرعت 

جلو بروند.

حسن سیاوی سرویس استان ها //رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و تره بار اهواز گفت: قیمت میوه در اهواز نســبت به تمام 

شهرهای ایران گرانتر و این گرانی واقعا سرسام آور است. 
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ عبدالرضا جمالی پور در خصوص وضعیت 
میــوه در اهواز، اظهارکرد: در حال حاضر برای میوه ها در بین دو فصل 
تابستان و پاییز قرار داریم؛ میوه های تابستانی در بازار به اتمام رسیده اند 
و موجودی میوه فقط به صورت ســردخانه ای است و میوه های پاییزه و 

زمستانه نیز به وفور و با کیفیت مطلوب در بازار وجود ندارد.
وی افزود: میوه های تابستانه به دلیل سردخانه ای بودن و دپو شدن شان،  
قیمت های بســیار بالایی دارند و متاسفانه در دست دلالان قرار دارند؛ 
زمانی که قیمت میوه کاهش می یابد، ایــن افراد میوه را در بازار توریع 
نمی کنند و بالعکس.رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و تره بار اهواز با 
اشاره به میزان خرید میوه توسط مردم، گفت: قیمت میوه در سال 9۸ در 
مقایسه با سال 99 بسیار مناسب بود و در سال 99 موج گرانی در میوه 
به وجود آمد. در ســال جاری، خرید میوه از طرف مردم در مقایسه با 
سال گذشته با کاهش ۷0 درصدی مواجه شده است و معمولا میوه ها را 

به علت بالا بودن قیمت، قشر مرفه جامعه خریداری می کنند.
جمالی پور بیان کرد: قیمت میوه در بازار بسیار بالا است و تمامی اقشار 
جامعه توان خرید میوه را ندارند. فروشندگان میوه مجاز به استفاده از ۳0 

تا ۳۵ درصد سود از فروش میوه هستند اما به ناچار سود کمتری را برای 
فروش میوه در نظر می گیرند تا میوه روی دستشان نماند.

وی با اشاره به اینکه هر چقدر قیمت میوه گرانتر باشد به نفع بار فروشان 
میدان میوه و تره بار است، افزود: در میدان تره بار، فروش میوه به صورت 
حق العمل کاری اســت و غرفه دار ضرری را متحمل نمی شود اما میوه 
فروش بــا خرید بار میوه، اگر آن را به فروش نرســانند، متحمل ضرر 
و زیان می شــود. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار اهواز با بیان 
اینکه قیمت میوه در اهواز بسیار گران  است، گفت: قیمت میوه در اهواز 
نسبت به تمام شهرهای ایران گرانتر و این گرانی واقعا سرسام آور است؛ 
دلالان و مافیا بر بازار میوه چنبره زده اند و این بازار را تصاحب کرده اند.

جمالی پور با اشــاره به قیمت میوه در میدان میوه و تره بار اهواز افزود: 
هر کیلوگــرم گلابی ۴۵ هزار تومان،  طالبی 9 هزار تومان، شــلیل 2۷ 
هزار تومان، ســیب قرمز 16 هزار تومان، انگور قرمز ۳0 هزار تومان، 
مــوز ۳0 هزار تومان و هویج 1۴ هزار تومــان در میدان میوه و تره بار 

اهواز قیمت دارد.
وی گفت: اگر چه قیمت های اعلام شــده صرفا بــرای میوه های ممتاز 
هستند اما این قیمت ها بدون در نظر گرفتن سود فروشنده میوه و هزینه 

حمل و نقل آن است که بسیار بالا است.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار شهرستان:

اهواز، گرانترین میوه را در کشور دارد

طرح: فاطمه هوشنگی

ها  استان  سرویس  نژاد  سلطانی  مهران 
//رئیس شورای شــهر بوشهر از حذف 
نوبت بندی آب شهر بوشهر از مهر سال 

آینده خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ جعفر پورکبگانی 

از حذف نوبت بندی آب شهر بوشهر از مهر 
سال آینده خبر داد و اظهار کرد: در نشستی 
که مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان و 
مدیر آب شهرستان داشتیم با تاکید بر تسریع 
در عملیات اجرایی شــبکه آب و فاضلاب 

در محلات جنوبی، حل مشــکل کمبود آب 
این شهر را خواستار شدیم.وی تصریح کرد 
کرد: مقرر شد شــورا و شهرداری هم افزایی 
با مجموعه آب و فاضلاب داشــته باشند و 
مدیران شرکت آب و فاضلاب اعلام کردند با 

تامین ۸0 هزار متر مکعب آب مورد نیاز شهر 
بوشهر از منابع کنونی و آب شیرین کن های در 
دست اجرا، از مهر سال آینده نوبت بندی آب 
می شود.رئیس شورای  برداشته  بوشهر  شهر 
شهر بوشهر بیان کرد: بوستان لیان با مساحت 
600 هکتار چشــم انداز ویژه ای دارد و این 
بوستان ساحلی دارای ظرفیت بسیار خوبی 
برای ســرمایه گذاری و رونق اقتصادی در 
حوزه گردشگری است.پورکبگانی ادامه داد: 

این بوســتان می تواند به یکی از بزرگ ترین 
بوستان ها و مراکز تفریحی ورزش های آبی 
و ساحلی جنوب کشور برای ایجاد نشاط و 

سرزندگی تبدیل شود.
وی با بیان اینکه زیرساخت های اولیه بوستان 
لیان فراهم و بخشی از آن به همت شهرداری 
اجرا شــده اســت، عنوان کرد: این بوستان 
نیازمند طرح جامع گردشــگری است و با 
استفاده از ظرفیت ســرمایه گذاری می تواند 

به اقتصاد شــهری و تفریحات و سرگرمی 
شهروندان بوشهری و گردشگران رونق دهد.

رئیس شورای شهر بوشــهر اضافه کرد: در 
مذاکره ای که با محمدی زاده استاندار بوشهر 
داشــتیم وی موافقت خود را برای واگذاری 
این بوســتان به شــهرداری اعلام کرد و ما 
در نامه ای به اســتاندار بوشهر آمادگی خود 
را برای در اختیار گرفتن این بوستان اعلام 

کردیم.

  

مهران سلطانی نژاد سرویس اســتان ها //مدیرکل بازرسی استان بوشهر 
گفت: با اقدامات صورت گرفته در اســتان بوشهر، فضای برای متخلفان و 

کسانی که می خواهند به منافع کشور دست درازی کنند، تنگ شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، اســحاق شــهبازی در جمع خبرنگاران در بوشهر اظهار 
داشت: نظارت بر اجرای صحیح قوانین و مقررات و همچنین نظارت بر حسن جریان 
امور در دســتگاه های مختلف از مهمترین وظایف و مأموریت های سازمان بازرسی 

است.
وی اضافه کرد: در این راستا اقدامات گسترده ای به منظور اجرای این وظایف صورت 
گرفته و تلاش ما این است که قبل از بازرسی به فکر نظارت بوده و قبل از برخورد با 

تخلفات، اقدامات لازم برای پیشگیری را انجام دهیم.
* تورم نیرو در شهرداری ها

مدیرکل بازرسی استان بوشهر با اشاره به اینکه بسیاری از شهرداری های استان بوشهر 
با تورم نیروی انسانی روبرو هستند، تصریح کرد: بسیاری از جذب نیروها بدون طی 

روند قانونی و انجام آزمون و گرفتن مجوز صورت گرفته است.
وی تاکید کرد: در مورد شهرداری بوشهر برخی از نیروها در یک پیمان جذب شده و 
در جای دیگر به کار گرفته شدند که بر خلاف قانون بود و ما تذکر دادیم ولی بر اخراج 

هیچ نیرویی تاکید نداشته ایم و نیاز است که با مسئولان این تخلف برخورد شود.
* استفاده از بازرسان افتخاری

شــهبازی به نقش مهم مردم و رسانه ها در ارائه گزارش تخلفات به سازمان بازرسی 
اشــاره کرد و ادامه داد: در این راســتا یک سامانه طراحی شده است و بخش عمده 

پرونده های نظارتی ما بر اساس همین گزارش های دریافتی انجام می شود.
وی اضافه کرد: با اقدامات صورت گرفته در اســتان بوشهر، فضای برای متخلفان و 

کسانی که می خواهند به منافع کشور دست درازی کنند، تنگ شده است.
مدیرکل بازرســی استان بوشهر با اشاره به اینکه استفاده از بازرسان افتخاری را در 
دستور کار داریم اظهار داشــت: آموزش را به عنوان یک برنامه مهم در دستور کار 

داریم چرا که بسیاری از تخلفات نتیجه بی اطلاعی افراد است.
وی حمایت از تولید را یکی از اولویت های بازرســی دانســت و ادامه داد: در این 
راستا طی نیمه نخست امسال از ۵9 شرکت بازدید کرده ایم و منتظر نمانده ایم که این 

شرکت ها به ما مراجعه کنند.
* حضور مستمر در شرکت های تولیدی

شهبازی با اشاره به حضور مستمر در شرکت های تولیدی گفت: هر هفته در تعدادی 
از شرکت های مستقر در منطقه ویژه اقتصادی بوشهر و یا شهرک های صنعتی بوشهر 

حضور یافته و مسائل و مشکلات شرکت ها را بررسی می کنیم.
وی بیان کرد: در این بازدیدها مســائل و مشــکلات شرکت ها را بررسی کرده و در 
ارتباط با مدیران دستگاه های اجرایی و همچنین بانک ها نسبت به رفع مشکل از این 

شرکت ها اقدام می کنیم.
مدیرکل بازرسی استان بوشهر با تقدیر از تلاش مدیرعامل منطقه ویژه بوشهر برای رفع 
مشکلات تولیدکنندگان و پیگیری مسائل آنها، تصریح کرد: با پیگیری های صورت 

گرفته از سوی مدیریت منطقه ویژه شاهد رضایت مندی شرکت ها هستیم.
شــهبازی تصریح کرد: در این شش ماه اجازه نداده ایم که حتی یک شرکت تولیدی 

تعطیل شود و بانک ها به خاطر بدهی این شرکت ها را تملک کنند.
وی خاطرنشان کرد: در نتیجه این بازدیدها از تعطیلی چهار شرکت جلوگیری شده، 
سه واحد فعال تر و گسترده تر شده و دو مورد تسریع در صدور مجوز صورت گرفته 

و 1۴ مورد نیز تسهیلات لازم با همکاری بانک ها تأمین شده است.

مدیرکل بازرسی بوشهر:

فضا برای دست درازی به منافع عمومی در بوشهر تنگ شده است

استاندار خوزستان : 

وضعیت فعلی ،شایسته مردم خوزستان نیست

رئیس شورای شهر بوشهر خبر داد

پایان نوبت بندی آب شهر بوشهر

  

حسن سیاوی سرویس استان ها //رئیس اتاق بازرگانی 
اهواز از بازگشــایی مرز چذابه و از ســرگیری صادرات 

کالاهای غیر نفتی به کشور عراق خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــهلا عموری اظهار کرد: با توجه به 
برگزاری انتخابات در کشور عراق، مرز چذابه در دشت آزادگان 
به مدت سه روز به روی صادرکنندگان بسته شده بود. این مرز و 
پس از دو روز، بازگشایی شده و اکنون صادرات کالای غیر نفتی 

از چذابه به کشور عراق در حال انجام است.
وی افزود: تشــریفات قانونی و هماهنگی هــای لازم برای از 
ســرگیری صادرات کالای غیرنفتی با مرزبانی، گمرک، حمل و 
نقل پایانه ها و نیروی انتظامی انجام شده است و صادرات از پایانه 
مرزی چذابه با رعایت پروتکل های بهداشتی و ضدعفونی محوطه 

بازارچه مرزی در حال انجام است.
رئیــس اتاق بازرگانی اهواز تصریح کــرد: مواد غذایی و لبنی، 
مصالح ســاختمانی و تره بار از مهم ترین اقلام صادراتی ایران به 
کشور عراق هستند که از طریق پایانه مرزی چذابه به این کشور 

صادر می شوند.

رئیس اتاق بازرگانی اهواز خبر داد

بازگشایی مرز چذابه برای صادرات 

آگهی مزایده
شرکت تفریحی توریستی و آبدرمانی ایرانیان )آبگرم گنو( در نظر دارد از طریق مزایده عمومی واحدهای 
تجاری خود شامل غرفه ها، رستوران، چایخانه و سفره خانه سنتی و کلیه شهربازی روباز و سرپوشیده خود 
را به صورت اجاره سالیانه به متقاضیان واجد شرایط اجازه دهد. متقاضیان جهت بازدید و دریافت اسناد و 
شرایط مزایده و تحویل پاکت از مورخه 1400/07/21 تا مورخه 1400/07/28ساعت ۹ صبح به مجتمع 
آبگرم گنو و یا ســازمان اموال و املاک ستاد اجرایی واقع در بلوار جمهوری اسلامی، انتهای خیابان دائمی 

نمایشگاه عرضه مستقیم کالا بندرعباس پلاک 20 مراجعه نمایند.
 پایان مهلت دریافت پاکت ها روز چهارشنبه مورخ 1400/07/28 ساعت10:45 می باشد.

 در ضمن بازگشایی پاکت ها روز چهارشنبه مورخه 1400/07/28 راس ساعت 11 صبح در محل این اداره 
کل می باشد.

تلفن های تماس: 0۹176۹4۹۹73- 07633468820
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فرهنگ وهنر

 سرویس فرهنگی //  الان که چند 
روزی است پاییز آمده و هوا به 
یکباره سرد شــده، با خود این 
دیالــوگ را زمزمه می کنند: »پاییز 

یهویی می آد...«.
بهار با سروصدای زیادی می آید و مردم 
برایش حسابی تدارک می بینند از اوایل 
اســفند که هنوز زمستان است. 
تابســتان هم با میوه هایش 
آمدنــش را خبر می دهد، اما 
پاییز به یکباره از راه می رسد. 
نشســته ای در ســایه 
خنــک و حتی گاهی 
باد  زیر 
کولر و 

داری ماستت را می خوری که احساس می کنی یک سوز 
سردی از جایی می آید و مورمورت می شود و تا به خودت 
می آیی، می بینی لباس های گرم را از کمد بیرون آورده ای و 
پوشیده ای. از همان لحظه که نور خورشید کم رمق و زردتر 
می شود و خورشید خیلی زود پشت کوه ها گم می شود و 
شب فرا می رســد... پاییز آمده و تو هنوز آماده نیستی...، 
امــا باز هم تا به خودت بیایی در توفان رنگارنگ برگ ها 
گم شده ای. پاییز به یکباره می آید مثل الان که چند روزی 
اســت، آمده، بی خبر و گروهی را افسرده کرده، عده ای را 
عاشق و هواشناس ها به دل برخی دلهره انداخته اند که پاییز 

کم بارانی در راه است.
* به بارش باران خوشبینم

اصغری، کارشناس هواشناسی را بیشتر مردم می شناسند. 
همان کارشناسی که برای اولین بار در تلویزیون پیش بینی 
هوای فردا و روز های آینده را با لحن خاص خودش گفت. 
انگار برایمــان قصه می گفت با آن زبان بدن ویژه اش. 
از اصغری درباره بارش های پاییزی امســال 
می پرسم و این که همکارانش و هواشناس ها 
گفته اند که پاییز کم بارانی در راه است و همین 
هشدار، ما را غمگین کرده، پاییز بدون باران، 
مگر می شود؟ اصغری با احتیاط پاسخ می دهد 

و می گویــد: مردم پیش بینی های هوا را پیگیری می کنند و 
نباید حرف نادرستی گفت به خصوص اگر این حرف ها به 
گوش کشاورزان برســد. آن ها براساس پیش بینی ها برای 
کشت و زرع خود برنامه ریزی کنند. پیش بینی های بلند مدت 
معمولا با خطا همراه است. من خوشبینم و می گویم باران 
خواهــد بارید به خصوص در آذرماه. برخی می گویند مهر 
امســال سرد شده! اما نه این خنکی غیرعادی نیست ما از 
گرمای تابســتان وارد فصل جدیدی شده ایم برای همین 
احساس سرما می کنیم. اما باور کنید شرایط عادی است. 
برخی می گویند چرا باران نمی بارد؟ مهر، ماه بارش نیست. 
تابستان را پشت ســر گذاشته ایم و گرما را. ماه های بارش 
آبان هستند و آذر و من به باران های ماه آخر پاییز امیدوارم. 
امســال پاییز گرم تری را تجربه خواهیم کرد، اما نه آن قدر 
زیــاد، حدود یک درجه گرم تــر از میانگین و حد نرمال. 

خوشبین باشیم و امیدوار به بارش باران فراوان.
* کویر، درخت، پاییز

پاییز کویر چطوری اســت؟ یک شاعر یا کسی که روحیه 
حساســی دارد و طبعش نبض طبیعت را متوجه می شود، 
در کویر یا شهری مثل کرمان چگونه پاییز را درک می کند؟ 
در جواب این سوالات، حامد حسین خانی، شاعر و استاد 
دانشگاه می گوید: شهر کرمان که زیاد کویری نیست. شهداد 
که به کویر لوط وصل می شــود حال وهوای کویری دارد، 
اما ماهان و جغرافیایی که باغ شــازده در آن قرار دارد را 
نمی توان کویری دانســت. به نظرم پاییز اول از همه خود 
را با رنگ برگ درختان نشان می دهد. رنگ سبز برگ ها 
کم کم به سمت رنگ های گرمی مانند زرد، نارنجی و قهوه ای 

می رود و به یکباره می بینی همه جا پر شده از رنگ های گرم 
و متنوع. ماهان در کنار درختان میوه ای مانند خرمالو و انار، 
درخت چنار هم زیــاد دارد. درختی برگ پهن که پاییز را 
بیشتر از دیگر درختان نشان می دهد و یکپارچه رنگارنگ 
می شود. ماهان با همین درختان چنار زرد و نارنجی پاییزی 
می شود و پاییزش عجیب به چشم می آید و زیبایی فراوانی 
را به ما عرضه می کند. کویر شهداد، اما گیاه زیاد ندارد. اگر 
گیاهی هم هســت برگ های پهنی ندارد که پاییز را نشان 
دهد. پاییز در کویر با ســرما می آید. خورشید که غروب 
می کند، ســرما به یکباره زیاد می شــود. آسمان کویر به 
ستاره هایش شهرت دارد به خصوص زمان هایی که مهتاب 
نیست و آسمان پر می شــود از ستاره، اما شب های پاییز 
آســمان کویر ابرآلود می شود و دیگر نمی توان ستاره ها را 
دید. سرمای پاییز و زمستان کویر ستاره ها را از ما می گیرد. 
پاییز کویر رنگی نیست، سرما هست و سوز استخوان سوز.

* آفتاب و یاس پاییزی
دکتر فریده حمیدی، دانشیار روان شناسی برای آن هایی که با 
آمدن پاییز افسرد گی گرفته اند، روش های خوب و کارآمدی 
را معرفی می کند و می گوید: ارتباطات خود را زیاد کنید با 
دوستان، فامیل و اعضای خانواده بیشتر مراوده داشته باشید. 
تنوع فرهنگی را وارد ســبک زندگی خود کنید با افرادی 
که فرهنگ زیســتی و اقلیمی متفاوت تری با شما دارند، 
معاشرت کنید و با آن ها درباره فرهنگ شان صحبت کنید.
پناه بردن به هنر یکی از بهترین درمان های افسردگی پاییزی 
است؛ در خانه به موســیقی گوش کنید و نقاشی بکشید. 
کلا وقت خود را با هنر پر کنید. بهترین درمان افســردگی 

پاییزی و پالایش خلق وخوی و بالابردن ســطح انرژی، 
حضور در طبیعت و به خصوص زیر نور آفتاب اســت. ما 
کشــوری هستیم با آفتاب فراوان و بی نظیر، حتی در پاییز 
در طول روز، در بیشــتر مواقع آفتاب داریم. نور خورشید 
و آفتاب ســطح ملانین را افزایش می دهد و هورمون های 
بدن را تنظیم می کند. باور کنید جهانیان به خصوص مردم 
کشور هایی که آفتاب کمی دارند، حسرت میزان آفتاب ایران 
را می خورند، اما ما قدرش را نمی دانیم و از آن اســتفاده 
نمی کنیم. همان طورکه دولتمردان ما از حجم آفتاب و نور 
خورشید ایران برای تولید انرژی های پاک و جدید استفاده 
نمی کنند. اگر دچار دلتنگی و افسردگی پاییزی می شوید، از 
فرصت هایی که نور خورشید به زمین می تابد استفاده کنید 
و در معرضش قرار گیرید حتما حال تان بهتر می شــود. به 
نظرم باید بــرای آپارتمان هایی که نور کمی دارند یا اصلا 
آفتاب گیر نیستند، فکری شــود. خانه بدون نور خورشید 
یأس آور اســت.همان طورکه در ساخت وساز مدارس که 
زمان زیادی را بچه ها در آن می گذرانند باید مدیریت شده 
رفتار کرد و حتما میزان تابیدن نور خورشــید به مدارس 
را در نظر گرفت و از ســاخت دیوار های بلند که جلوی 
آفتاب و نور را می گیرد پرهیز کرد تا بچه ها که در پاییز و 
زمستان به مدرسه می روند دچار دل گرفتگی و یأس نشوند 
و نکته آخر این که تا جایی کــه می توانید ورزش کنید تا 
جسم و روان تان شاداب شود. شادابی نقطه مقابل افسردگی 
است. به بچه ها همان طور که درس های تئوری سنگین مثل 
ریاضی و فیزیک آموزش می دهید، ورزش را هم بیاموزید 

تا زندگی شاداب تری را تجربه کنند./جام جم 

وقف یک باب منزل مسکونی در بندرعباس 
 ســرویس فرهنگی// رئیس اداره اوقــاف و امور خیریه 
بندرعباس از ثبت یک باب منزل مسکونی در این شهرستان 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ،محمد کریمی، رئیس اداره 
اوقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس ، اظهار کرد: همزمان 
با دهه وقف یک باب منزل مســکونی با نیات تلاوت قرآن 
کریم، حق واقف و والدین، دارایتام در این شهرســتان به ثبت 
رســید.وی با بیان اینکه توجه و اهتمام ویژه مردم شهرستان 
در زمینه گســترش وقفیات مطلوب بوده و نشــان از عمق 
اعتقــادات مذهبی و دینی آنان دارد، تصریح کرد: اولین وقف 
توســط واقف خیراندیش »معصومه باقرنژاد« یک باب منزل 
مسکونی با مســاحت ۷2/6۵ مترمربع و ارزش تقریبی یک 
میلیارد تومان در بندرعباس به ثبت رســید.کریمی در پایان 
با اشاره به ضرورت ایجاد تحول در حوزه وقف، یادآور شد: 
ورود به عرصه های نوین وقف از جمله ضروریات امروز است 
و باید بر اساس نیاز روز و با توجه به تغییر در سبک زندگی، 
نوع وقف ها نیز به  روز باشــد که خوشــبختانه امروز با همت 
خیرین و واقفان نیک اندیش، شــاهد به روزرسانی نیات روز 

جامعه هستیم.
 مسئولان نسبت به مسائل فرهنگی 

بی تفاوت نباشند
 ســرویس فرهنگی // دبیر ســتاد امر به معروف و نهی 
از منکر اســتان هرمزگان در خصــوص وجود منکرات در 
سواحل گفت: متأســفانه در سطح  ســواحل استان شاهد 
برخی منکرات  به ویژه در حوزه عفاف و حجاب هســتیم 
که می بایســت دســتگاه های ذی ربط توجه ویژه ای به این 
موضوع داشته باشــند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ دبیر ستاد 
امربــه معروف و نهی از منکر اظهار کرد: نبود پلاژ مناســب 
برای بانوان  و آقایان در ســواحل، حضور مختلط در دریا، 
پوشش بسیار نامناسب آقایان برای شنا  از منکرات بزرگی 
اســت که در اســتان هرمزگان  با آن مواجه هستیم. حجت 
الاسلام والمسلمین دکتر کریمی افزود: داشتن ساحل و دریا 
یک ظرفیت خوبی برای توسعه گردشگری استان هرمزگان 
فراهم کرده است که متاسفانه عدم توجه و غفلت دستگاه  های 
ذی ربــط موجب به وجود آمدن منکــرات بزرگی از جمله 
تور های گردشگری غیر مجاز  شده است که بی بندوباری را  
در ســواحل ترویج می دهند.در ادامه دبیر ستاد امربه معروف 
و نهی ازمنکر عنوان کرد: برای رفع مشکلات حوزه سواحل  
اســتان هرمزگان مدیران باید بطور جهادی وظایف خود را 
انجام و از کار های که منجر به موازی کاری و  هم پوشــانی 
می شــود، جلوگیری کنند و در برابر ســلامت مردم مسئول 
هستند.  در پایان از استاندار جدید انتظار می رود بطور جدی 
در خصوص ســاماندهی ســواحل ورود کند و دستگاه های 

متولی را ملزم به انجام وظایف خود کند.

خبر

دادنامه  
پرونده کلاســه 140040920000512648 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصميم نهايي شــماره 

  .140040390001641676
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 

-کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 140040920000512648 
تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه احديت متعال بشرح آتي مبادرت 

به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 93 به مساحت324 
متر مربع، طي نامه شماره 181/143049/ن-مورخه 1400/04/28 از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي 
گرديده اســت اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001096524 مورخه 1400/05/11 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض، ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/220882/ن مورخه 1400/07/03 درخواست صدور حکم تملک 
ملک موصوف را نموده است . النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک 
وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب 
تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي حضرت 
امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و 
ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد نظر استان 

تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پاییز از نگاه شاعر، هواشناس و روان شناس

پاییز بی سر و صدا می آید 

 ســرویس فرهنگی // قائم مقام شورای 
هماهنگی تبلیغات اســامی از برگزاری 
مراســم 1۳ آبان با رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی در سراسر کشور خبر داد. 
حجت الاســلام مجتبی اشــجری در جلسه 
هماهنگی بزرگداشــت مراسم یوم الله 1۳ آبان 
گفت: بر اساس تعطیل ناپذیری مراسم 1۳ آبان 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، بزرگداشت 
این روز به یادماندنی با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی و ســلامت محوری با یاری خداوند، 
 به شــکل با شکوه در سراســر کشور برگزار

 خواهد شد. 
وی افــزود: امیدواریم همه دســت اندرکاران، 
اعضای ستاد و دســتگاه های فرهنگی بتوانند 
قبــل از روزهای منتهی به یــوم الله 1۳ آبان، 
زمینه سازی لازم را برای برگزاری این مراسم 
فراهم کنند تا مردم عزیز ایران بتوانند یک بار 
دیگر برگ درخشــان و حماسه ای دیگر در 
تاریخ انقلاب خلق کنند. در این راستا، شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی خود را ملزم می داند، 
همانند گذشته بر اســاس مصوبات ستاد ملی 

مقابله با کرونا گام بردارد. 
اشجری اضافه کرد: بر اساس مکاتبه ای که با 
وزارت کشور انجام شده و همچنین بر اساس 
تهیه راهنمای برگزاری مراســم 1۳ آبان، که با 
توجه به ملاحظات انتشــار ویــروس کرونا و 
جدول رنگ بندی شهرها در وضعیت های آبی، 
زرد، نارنجی و قرمز، تدوین شــده است تمام 
پیش بینی های لازم بر اصل سلامت محوری 

در برگزاری تجمعات لحاظ شده است. 
وی اضافــه کرد: شــورای هماهنگی تبلیغات 
اســلامی، برای اولین بار بر اساس نقشه رنگ 
بندی کرونایی شــهرها، طرحی را به وزارت 
کشــور ارائه داده است و از ستاد ملی مقابله با 
کرونا خواسته اســت که در برگزاری تجمع با 
رعایت دســتورالعمل های بهداشتی همکاری 

لازم را بعمل آورند. 
* ۱۳ آبان وجه مشترک مبارزه با استکبار

وی اظهار داشت: در آســتانه یوم الله1۳ آبان 
قرار داریم؛ روزی که یادآور سه رخداد بزرگ 
در سه مقطع از تاریخ است و وجه مشترک آن 
مبارزه با ظلم و استکباراست. سال 1۳۴۳ تبعید 

امام خمینی )ره(، ســال 1۳۵۷ شهادت جمعی 
از دانش آموزان و ســال 1۳۵۸ تســخیر لانه 
جاسوسی که معمار کبیر انقلاب اسلامی از آن 

به عنوان انقلاب دوم نام بردند. 
اشجری ادامه داد: اگر چه این سه رخداد، در سه 
مقطع مختلف تاریخی اتفاق افتاده است، اما یک 
وجه مشترک دارد، که مبارزه در برابر زورگویی، 
زیاده خواهی و استکبار جهانی است.  این روز 
در تقویم جمهوری اســلامی ایران بر اســاس 
مصوبه مجلس شورای اسلامی، به عنوان روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی نامگذاری شده 
است، بنابراین باید مراقبت شود تا برنامه های 
این مناســبت نیز با همین نام، یعنی روز ملی 
مبارزه با اســتکبار جهانی تدوین و ارائه شود. 
وی افــزود: قطعا یکی از دســتاوردهای مهم 
پیــروزی انقلاب اســلامی، عدالت خواهی و 
مبارزه با زورگویی و اســتکبار است و مبارزه 
و ایســتادگی در برابر زیاده خواهی زورگویان 
که امروز مظهر آن شــیطان بــزرگ آمریکای 
جنایتکار است، موجب اقتدار، عزت و بالندگی 

ملت بزرگ ایران شده است. 

* فریــاد مرگ بر آمریکا تبدیل به الگویی 
برای ملت های مظلوم دنیا شده است

قائم مقام شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
گفت: ملت بزرگ ایران پس از پیروزی انقلاب 
اســلامی بیش از چهار دهه بــا همین روحیه 
مقاومت و استکبار ستیزی، علیه استکبار جهانی 
ایستادگی می کند و امروز نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران، پرچمدار مبارزه با استکبار جهانی 
اســت و فریاد مرگ بر آمریــکای ملت آزاده 
ایران، تبدیل به الگویــی برای همه ملت های 

مظلوم و آزاده دنیا شده است. 
وی اضافه کرد: ســالها دشمنی مستمر آمریکا 
علیه مردم ایران، با توطئه های گوناگون، دسیسه 
های متعــدد و تحریم های ظالمانه، بزرگترین 
گواه بر بالندگی و اثرگذاری مقاومت جمهوری 
اســلامی ایران است و همانطور که رهبر معظم 
انقلاب اســلامی فرمود، قطعا هزینه سازش با 
استکبار بیشتر از هزینه ایستادگی خواهد بود. 
اشجری با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در این خصوص عنوان کرد: مقام معظم 
رهبری در ســال 1۳9۷ فرمــود »بعضی می 

گویند تسلیم شویم تا موذی گری دشمن ادامه 
پیدا نکند، اما نمی دانند، هزینه تسلیم شدن به 
مراتب بیشتر از ایستادگی کردن است. ایستادگی 
کردن، هزینه هایی دارد، اما دســتاوردهای آن 
صدها برابر هزینه، فایده دارد.« بنابراین همین 
ایســتادگی ملت آزاده ایران بوده که به کشور 

عزت، آبرو و اقتدار داده است. 
* لازمه استکبارستیزی، استکبار شناسی 

است
قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
بیان این که خروج ذلت بار آمریکا از افغانستان 
و شیطنت رژیم صهیونیستی در همسایگی کشور 
ما، اهمیت مراسم یوم الله 1۳ آبان سال جاری 

را دوچندان می کند، افزود: امروزه رســانه ها، 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی بهترین 
ظرفیــت برای ترویج روحیــه انقلابی گری و 
استکبارستیزی است. البته لازمه استکبارستیزی 
استکبارشناســی اســت و در این زمینه همه 
دستگاه های عضو ستاد باید فعالیت های خود 
را با توجه به هجمه های دشمن مضاعف کنند. 
وی دربــاره برنامه های 1۳ آبان گفت: تمامی 
فعالیت ها و برنامه هــا در دو بخش تبیینی و 
میدانی ارائه و برگزار می شــود و در تدوین و 
ارائه برنامه های تبیینی از ظرفیت رســانه ها، 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی استفاده 

خواهد شد. 

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

مراسم ۱3 آبان در سراسر کشور برگزار می شود 

دادنامه  
پرونده کلاســه 140040920000512828 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصميم نهايي شماره 

  .140040390001638021
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 

-کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 140040920000512828 
تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه احديت متعال بشرح آتي مبادرت 

به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين 8 هکتاری ستاد قطعه 102 به مساحت 312/44 
متر مربع، طي نامه شماره 181/143160/ن-مورخه 1400/04/28 از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي 
گرديده اســت اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001096355 مورخه 1400/05/11 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض، ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/209243/ن مورخه 1400/06/27 درخواست صدور حکم تملک 
ملک موصوف را نموده است . النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک 
وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب 
تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي حضرت 
امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و 
ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد نظر استان 

تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

هماهنگی  ستاد  مدیر   // فرهنگی  سرویس 
مســاجد  هنری   - فرهنگی  کانون هــای 
هرمزگان گفت: ظرفیت های بســیار خوبی 
و  اهل بیت)ع(  قرآنی، ســیره  زمینــه  در 
نمایش هــای آیینی – مذهبی در ســطح 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان 
وجود دارد که می توان از آن در جهت رونق 
و آبادانی هرچه بیشــتر مســاجد محات 

استفاده کرد. 
 حجت الاسلام احمد پهلوانی، مدیر ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی - هنری مســاجد استان، در 
یک نشست هم اندیشــی با معاون فرهنگی سپاه 

امام سجاد)ع( هرمزگان به مناسبت فرار رسیدن 
ســالروز فرامین مقام معظم رهبــری در رابطه با 
کانون های فرهنگی - هنری مساجد، اظهار کرد: 
کانون های مساجد اســتان همواره موردحمایت 
سپاه امام سجاد)ع( بوده و تعامل بسیار خوبی بین 

این دو مجموعه وجود داشته است. 
وی افــزود: ظرفیت های بســیار خوبی در زمینه 
قرآنی، سیره اهل بیت)ع(، تئاتر و نمایش های آیینی 
مذهبی، ســرود و کتاب و کتاب خوانی در سطح 
کانون های فرهنگی - هنری مســاجد هرمزگان 
وجــود دارد که می تــوان از آن در جهت رونق و 
آبادانی هرچه بیشتر مساجد محلات استفاده کرد. 

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی - هنری 
مساجد استان هرمزگان با اشاره به طرح »روستای 
دوستدار کتاب«، تصریح کرد: متأسفانه تاکنون تنها 
2 روســتای استان در این طرح انتخاب شده اند و 
انعقــاد تفاهم نامه همکاری بین نهادهای مرتبط با 
مسجد برای تجمیع ظرفیت های این حوزه می تواند 
به ارتقای سطح مطالعه در استان کمک کند.پهلوانی 
خاطرنشان کرد: همچنین گنجاندن طرح تجلیل از 
مســاجد که ارکان آن تعامل و هم افزایی خوبی با 
یکدیگر دارند در تفاهم نامه همکاری میان نهادهای 
مرتبط با مســجد، می تواند نقش مؤثری در ایجاد 
وفاق و همدلی بین فعالان مساجد داشته باشد.به 

گزارش ایکنا ؛ یادآور می شود؛ رهبر معظم انقلاب 
در روز 19 مهر ســال 1۳91 در خراسان شمالی 
فرمودند: »من ســفارش می کنم کــه کانون های 
فرهنگی هنری مساجد را فراموش نکنید، البته با 
همکاری بســیج. بد است که بین روحانی مسجد 
و بسیج مسجد اختلاف به وجود بیاید. با همکاری 
بســیج این کانون های فرهنگی هنری مساجد را 
مؤثر کنید. برایش کار کنید. بنشــینید فکر کنید، 
مطالعه کنید و سخنی که متناسب با نیازِ آن جوانی 
اســت که آنجا حضور پیدا می کنــد، فراهم کنید. 
مطالعه کنید. کتاب هایی وجود دارد که می شود از 
این کتاب ها استفاده کرد. کتاب هایی هست، بروید 
بپرســید، تحقیق کنید از کسانی که اهلش هستند. 
خودتان را مجهز کنید. مسلح کنید به سلاح معرفت 
و استدلال. بعد به کانون های فرهنگی هنری بروید 

و پذیرای جوان ها باشید. پذیرا باشید«.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی - هنری مساجد هرمزگان تاکید کرد 

استفاده از ظرفیت کانون های فرهنگی و هنری در رونق مساجد هرمزگان 

آگهی تحدید حدود اختصاصی   
نظر به اينکه عمليات تحديد حدود ششدانگ يک قطعه زمين محل شارع متروکه دارای پلاک 10952- اصلی به مساحت 27/92 مترمربع مورد تقاضای محمد رحمانی نژاد فرزند احمد 
واقع در بندرعباس محله نظرآباد بخش يک بندرعباس ، تاکنون بعمل نيامده است، بر حسب درخواست کتبی متقاضی ، تحديد حدود اختصاصی در مورخه 1400/08/15 راس ساعت 
8صبح در محل بعمل خواهد آمد. اينک به موجب اين آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از متقاضی و کليه مجاورين دعوت ميگردد که در تاريخ و ساعت مقرر در محل حضور 
به هم رسانند. واخواهی مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاعی، از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديدی ظرف مدت 30روز پذيرفته خواهد شد و معترض ميتواند به استناد تبصره 
2 ماده واحده قانون تعيين و تکليف پرونده های معترضين ثبتی که فاقد سابقه بوده و يا اعتراض آنها در مراجع قضايی از بين رفته است مصوب 1373/2/25 و ماده 86آيين نامه قانون 
ثبت، ميبايست ظرف مدت يکماه پس از اعتراض به مراجع قضايی مراجعه و تقديم دادخواست نمايند و گواهی تقديم دادخواست را به اين اداره ارائه نمايند، در غير اينصورت اين 

اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عمليات ثبتی اقدام خواهد نمود. 1400/371/م/الف             تاريخ انتشار 1400/07/21 
ابوالحسن دستوری -رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس- منطقه یک 
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من خافکار نیستم و تاکنون هیچ کاری نکرده ام که تحت پیگرد قانونی قرار 
بگیرم اما حالا فریب یکی از همکاسی هایم را خوردم تا به خاطر هیجان و 

خنده خودمان را مامور انتظامی جلوه بدهیم و...
    این ها بخشــی از اظهارات نوجوان 15ساله ای است که به اتهام جعل عنوان و 
اخلال در نظم عمومی توســط نیروهای کلانتری آبکوه دستگیر شده است .  این 
نوجوان درحالی که تیشرتی با تصویر اسکلت انسان و شلوار گشاد به تن داشت 
پس از پاســخ به سوالات تخصصی افسر دایره اطلاعات، مقابل مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری نشست و با بیان سرگذشت خود درباره چگونگی ارتکاب این 
جرم با مجازاتی سنگین افزود: از مدتی قبل به خاطر برگزاری مجازی کلاس های 
درس همواره در خانه بودم و از ســوی دیگر نیز همه سالن های ورزشی و  حتی 
کتابخانه ها تعطیل بود به همین دلیل احساس تنهایی و دوری از دوستان عذابم می 
داد.  این بود که با چند نفر از همکلاسی ها و دوستان هم مدرسه ای که تقریبا هم 
سن و سال هستیم، تصمیم گرفتیم هنگام عصر در پارک رسالت دور هم جمع شویم 
وبه نوعی اوقاتمان را بگذرانیم تا این که روزی وقتی مشغول گفت و گو با یکدیگر 
بودیم ناگهان ))امیر(( پیشنهادی داد که همه ما متعجب شدیم و با نگرانی به پیشنهاد 
هیجان آمیز او فکر کردیم.  امیر ادامه داد ،پدر و مادر من به مســافرت رفته اند و 
خودروی پژو پارس پدرم در پارکینگ است. حالا می توانیم با خرید چراغ گردان 
پلیس وسیستم صوتی از بازار ،مردم را سرکار بگذاریم و آن ها  را سرکیسه کنیم 
با این کار هیجانی موجبات خنده وشادی خودمان را فراهم می کنیم.  من به آن ها 
گفتم این کار خیلی خطرناک است اگر ما را دستگیر کنند آبرویمان می رود و زندانی 
می شویم اما کسی به حرف هایم توجهی نکرد تا این که یک روز عصر، امیر تلفنی 
با من تماس گرفت و در حالی که از شدت ترس صدایش می لرزید مرا قسم داد 
که هرطور می توانم خودروی پژو پارس پدرش را به خانه خودمان بیاورم و پنهان 
کنم. او مدعی بود ماموران انتظامی متوجه خلافکاری های آن ها شده اند و اکنون 
تحت تعقیب هستند. ابتدا فکر می کردم امیر شوخی می کند و مرا سرکار گذاشته 
است اما از استرس و جملات دیگر او فهمیدم که آن ها لو رفته اند و امیر حقیقت 
را می گوید.  من هم که حس رفاقتم گل کرده بود خودم را به او رساندم و سوئیچ 
را گرفتم. خودرو مقابل کلانتری پارک بود.  در یک لحظه پشت فرمان نشستم و 
پژوپارس پدر امیر را به منزل خودمان بردم. مادرم با دیدن این صحنه هراسان بیرون 
آمد و با نگرانی گفت : این خودرو را از کجا آورده ای؟  تو که گواهی نامه نداری. 
پس چگونه سوار این خودرو شده ای و ... هنوز سرزنش های مادرم ادامه داشت 
که ناگهان ماموران کلانتری آبکوه از راه  رسیدند و مرا همراه خودروی پژو پارس 
به کلانتری منتقل کردند ولی من خلافکار نیستم فقط تحت تاثیرحرف های امیر 

قرار گرفتم و برای غرور و خودنمایی دست به چنین کاری زدم . ولی ای کاش ...

نقشه عجیب نوجوانان پارک نشین!
در امتداد تاریکی

    

  

  

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اينکه آقای جعفر کوه رو فرزند حسن ششدانگ پلاک 185 فرعی از 16- اصلی 
به موجب دو فقره استشهاديه محلی مدعی شده اند که سند مالکيت پلاک مزبور تحت 
عنوان ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه زمين به مساحت 1336/28 متر مربع واقع در 
ابنما رودان بخش سه حوزه ثبتی رودان بندرعباس ذيل ثبت 9678 صفحه 188 دفتر 
جلد 67  ثبت وسند مالکيت آن به شماره چاپی 237349ب/ سال 90  صادر و تسليم 
گرديده است به علت جابجايی اثاثيه منزل مفقود گرديده است تقاضای صدور سند 
 مالکيت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آيين نامه قانون ثبت و تبصره های ذيل نموده 

است . لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله يا سند مالکيت نزد او می باشد 
بايستی از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اين اداره ثبت رودان تسليم و رسيد اخذ 
نمايد در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکيت اداره ثبت اسناد و املاک رودن مطابق ماده 120 آيين نامه 

مزبور به صدور سند مالکيت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .130 م/الف  - تاريخ انشار: 1400/07/21
یحيی شيروانی - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان ابراهيم مدنی ميلکی فرزند عبداله با هويت کامل به 
اين شورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان مريم لوری فرزند رستم به 1400/5/11 

به رحمت ايزدی پيوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- عبدالله مدنی ميلکی فرزند ابراهيم متولد 1326/2/4 به ش.ش 4 همسر مرحوم.

2- عزيزه مدنی ميلکی فرزند عبداله متولــد 1372/10/15 به ش.ش 4700042583 
فرزند مرحوم.

3- ابراهيم مدنی ميلکی فرزند عبداله متولــد 1370/1/19 به ش.ش 4700022140 
فرزند مرحوم.

4- اسماعيل مدنی ميلکی فرزند عبداله متولد 1378/9/14 به ش.ش 4700079967 فرزند مرحوم.
5- فاطمه حسن پور فرزند احمد متولد 1309/7/1 به ش.ش 36 مادر مرحوم.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسيان   

آگهی ابلاغ اخطاریه ماده 102 پرونده کلاسه :9204023100000493/1
پيرو ابلاغيه شماره 140003823100000019 مورخ 1400/07/07 مراتب به شرح ذيل 
اصلاح می گردد : بدين وســيله به محمد خورا فرزند عباس بشماره شناسنامه 347 

صادره از بندرعباس نايبند شمالی جنب خور منزل شخصی ابلاغ می گردد  .
که طبق گزارش مورخ 1400/07/06 کارشناس تجديد نظر هيات 3 نفره دادگستری 
)آقايان حسين هوشمند ، آرش غلامی ، عليرضا اسدی لاری( پلاک ثبتی 3/21269- 
اصلی مورد وثيقه سند رهنی شماره 33040 مروخ 87/11/05 تنظيمی دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 29 شهر بندرعباس به مبلغ 17/000/000/000 ريال ارزيابی گرديده لذا 

در صورت عدم تسويه بدهی با مبلغ فوق الذکر به مزايده خواهد رسيد .
369 /1400م/الف- تاريخ انتشار : 1400/07/21

مریم چمنی - رئيس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس
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روابط عمومی 
با مصرف  ماهی و میگو، كودكانی سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهید داشت شیلات هرمزگان 

تربیت کودک خلاق 
  بازی ها فکری کودکان را خلاق تربیت می کند بازی های فکری و پازل 
کمک می کند که کودک با خلاقیت باشــد و بتواند مسائل را مدیریت کند .او 
نیازمند تفکر خلاق است و باید به او کمک کنیم تا فکر خلاق داشته باشد نه 
مقلد. برای او یک سوال طرح کنید و از او بخواهید که راهکارهای مختلف را 
ارائه کند مثلا برای هر مشکل 5 راهکار آن وقت مشخص می شود که چقدر 
خلاق اســت و دوست دارد تا مستقل بیاندیشد.کارهای روزانه را به خودش 
واگذارید و بخواهید که خودش انجامش دهد مثلا دست و صورت شستن به 
دست شویی رفتن و...کودک با انجام کارهای ساده منزل می آموزد که مسئولیت 
بپذیرد و به کارهایی که انجام می دهد افتخار کند،  ضمن اینکه به مرور زمان این 
مسئله برای وی یک امر عادی و معمول می شود و بدون این که نیازی به تذکر 
باشد یا وحشــتی از انجام آنها داشته باشد، کارهایی را که از عهده انجام آنها 
برآید انجام می دهد. اما باید دقت داشته باشیم با افزایش دامنه کارهایی که انجام 

می دهنداز او تشکر کنید و به او پاداش بدهید.
   به او پاداش بدهید و تشویقش کنید در برابر همه از او قدر دانی کنید .کودکان 
هم به انگیزه محتاجند و باید مورد عنایت قرار گیرند.گاهی وقت ها حتی در 
آغوش کشــیدن کودک و بوســیدن وی نیز می تواند روشی برای نشان دادن 
قدرشناسی شما باشد. به او کمک کنید تا از اشتباهاتش درس بگیرد و دیگر 
تکرارش نکند و بیا موزید که برخی از اشــتباهات قابل جبران نیست. گاهی 
او را از چیزی محروم کنید تا متوجه اشــتباهش بشود و اشتباهش را تکرار 
نکند،همیشه تشویق جوابگو نیست گاهی تنبیه نیز لازم است.اگر کاری را که 
بالاتر از توانایی کودک است به او بسپارید، ممکن است او احساس ناامیدی و 
بیهودگی کند. اما اگر کارها طوری باشند که کودک از عهده انجام آنها به خوبی 

بر آید دوست دارد دوباره انجامش دهد و کار تازه ای بگیرد .
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی هرمزگان

 شماره تماس33340624-21821628

آدم ربایی برای تهدید به طلاق
 ســرویس حوادث// مرد جوان که عاشق زنی متأهل شده بود در 
اقدامی باورنکردنی می خواست شوهر او را برباید تا با تهدید وادارش 
کند همسرش را طلاق دهد.چند روز قبل راننده های عبوری در بزرگراه 
ستاری متوجه درگیری بین سه مرد جوان شدند. مرد پژو سوار با فریاد 
از راننده های عبوری کمک می خواست و پرشیا سواران وقتی متوجه 
توقف خودروهای دیگر شــدند به ناچار راننده پژو را رها کرده و با 
خودروی پرشیا اقدام به فرار کردند.گزارش این درگیری به پلیس اعلام 
شد و کارآگاهان اداره مبارزه با آدم ربایی وارد عمل شدند. در تحقیقات 
صــورت گرفته راننده پژو که مرد جوانی به نام تورج بود، گفت: مردان 
ناشناس می خواســتند مرا بربایند اما با کمک مردم نجات پیدا کردم. 
مدتی است که مردی به نام بهزاد به من پیام می دهد و از من می خواهد 
که او را ملاقات کنم. از آنجایی که نمی شناختمش با او قرار نگذاشتم. 
وقتی ماجرا را برای همسرم تعریف کردم او گفت فردی به نام بهزاد را 
می شناســد. همسرم تعریف کرد که چند روز قبل زمانی که با پسرم به 
پارک رفته بودند پسرم حین بازی آسیب دید و این مرد خودش را به 
آنها رسانده و با کمک او، بچه ام را پیش خانم دکتری که خواهر بهزاد 
بوده برده اند. اما از روز بعد وی به بهانه پرســیدن حال پسرم شروع به 
ارســال پیام و تماس تلفنی کرده و پس از مدتی نیز به همســرم ابراز 
علاقه و برایش مزاحمت ایجاد می کرده است.مرد جوان در ادامه گفت: 
پیامک های وی ادامه داشت تا اینکه روز حادثه در بزرگراه ستاری سه 
مرد با خودرو راه مرا سد کرده و قصد ربودنم را داشتند. یکی از آنها که 
فکر می کنم همان بهزاد بود حین درگیری مدام می گفت باید همسرت 
را طلاق دهی وگرنه می کشمت. با شکایت مرد جوان تحقیقات آغاز 
و در بررسی ها مشخص شد که یکی از آدم ربایان همان بهزاد بوده که 
با این آدم ربایی قصد داشته مرد جوان را وادار کند همسرش را طلاق 
دهد تا او بتواند با وی ازدواج کند. بدین ترتیب تحقیقات برای دستگیری 

سه آدم ربا ادامه دارد.

عامل تبلیغ دروغین فروش بلیت بازی ایران و کره 
دستگیر شد 

  سرویس حوادث // معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا از شناسایی و 
دستگیری عامل تبلیغ دروغین فروش بلیت دیدار تیم ملی فوتبال ایران 
با کره جنوبی خبر داد.سرهنگ پاشایی افزود: بر اساس رصدهای انجام 
شده در فضای مجازی ،شخصی که در شبکه های اجتماعی با تبلیغات 
مختلف و دروغین، مدعی فروش بلیت بازی فوتبال بین تیم ملی ایران 
و کره جنوبی در ورزشگاه آزادی شده بود، شناسایی شد.وی ادامه داد: 
کارشناسان پلیس فتا پس از اقدامات فنی و تخصصی متهم را احضار و 
به مراجع قضایی برای سیر مراحل قانونی معرفی کردند.پاشایی تصریح 
کرد: خوشبختانه با اشــراف اطلاعاتی کارشناسان سایبری، فرصت 
ارتکاب جرم از این فرد گرفته شــد و وی چند ســاعت پس از اقدام 
مجرمانه خود شناســایی و دستگیر شد. معاون اجتماعی پلیس فتای 
ناجــا افزود: متهم در اعترافات خود اقرار کرد که به قصد کلاهبرداری 
 از هموطنــان، فروش این بلیت ها را حتی تا مبلغ دو میلیون تومان به 

طعمه های خود پیشنهاد داده است.

معمای عجیب مرگ زن صاحبخانه و مستأجرش
  ســرویس حوادث//  مرگ پیرزن صاحبخانه بر اثر سوختگی و 
خفگی مستأجرش، معمای جنایی پیچیده ای را مقابل بازپرس کشیک 
قتل پایتخت قرار داد.عصر یکشنبه 18 مهر آتش سوزی مرگباری در 
خانه ای قدیمی از ســوی مأموران کلانتــری 136 فرجام به بازپرس 
محمدتقی شــعبانی اعلام شــد.به دنبال اعلام این خبر بازپرس شعبه 
دهم دادســرای امور جنایی پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم راهی 
محل شدند. همســایه ها که متوجه بوی شدید سوختگی از این خانه 
شده بودند با پلیس تماس گرفته بودند.در نخستین تحقیقات مشخص 
شــد در طبقه همکف این خانه قدیمی و سه طبقه مردی با همسر 75 
ساله اش مستأجر بود و در طبقه بالا نیز زن82 ساله صاحبخانه به تنهایی 
زندگی می کرد.تیم جنایی به محض ورود به خانه با جسد مرد مستأجر 
که مقابل در ورودی خانه اش افتاده بود رو به رو شدند. طبق معاینات 
اولیه متخصصان پزشکی قانونی وی بر اثر استنشاق دود فوت کرده بود.
چند متر آن طرف تر جنازه سوخته زن صاحبخانه روی پله ها به چشم 
می خورد. بررسی ها نشان می داد پیرزن را با ریختن بنزین آتش زده اند و 
دود ناشی از این آتش سوزی مرگ مستأجر میانسال را رقم زده بود. در 
چند قدمی جسد سوخته زن تنها، ظرف بنزین و کبریتی که با آن آتش 
روشــن شده بود قرار داشت.همسر مرد مستأجر که زنی 75 ساله بود 
داخل اتاق نشسته و سالم بود. وی درتحقیقات مدعی شد آلزایمر دارد 
و از ماجرای مرگ صاحبخانه و شــوهرش خبر ندارد.در بررسی های 
صورت گرفته از سوی بازپرس شعبه دهم دادسرای امور جنایی پایتخت 
دو فرضیه برای قتل پیرزن تنها مطرح شد. نخستین فرضیه این بود که 
مرد مستأجر به خاطر اختلاف و دشمنی او را به آتش کشیده اما هنگام 
فرار خودش نیز به خاطر استنشاق دود جانش را از دست داده است.اما 
در فرضیه دوم این احتمال بررسی می شود که شخص دیگری وارد خانه 
شده و پس از به آتش کشیدن پیرزن آنجا را ترک کرده و مرد مستأجر 
که متوجه آتش سوزی شده برای کمک به پیرزن وارد عمل شده اما دود 

ناشی از آتش سوزی او را به کام مرگ کشانده است.

خـــودکشی پایان زندگی خانم دکتر متخصص
ســرویس حوادث// خانم دکتر که به خاطر شکایت 
خانواده یک بیمار درگیر پرونده قصور پزشکی شده 

بود در اقدامی عجیب دست به خودکشی زد.
   چند روز قبل مأموران یکی از کلانتری های تهران از کشف 
جسد زن جوانی در خانه اش با خبر شدند. به دنبال اعلام این 
خبر، تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز و در بررسی ها 
مشــخص شد زن جوان دکتر متخصص زنان و زایمان بوده 

که با خوردن قرص به زندگی اش پایان داده اســت.پس از 
تشکیل پرونده در ادامه تحقیقات کارآگاهان دریافتند خانم 
دکتر مدتی قبل به خاطر شــکایت خانواده یک بیمار فوت 
شــده به اتهام قتل غیر عمد در شعبه چهارم دادسرای امور 
جنایی پایتخت پرونده داشــته اســت. طبق مفاد پرونده و 
تحقیقات صورت گرفته از سوی بازپرس حبیب الله صادقی 
مشــخص شد چند ماه قبل یکی از بیماران خانم دکتر برای 

ســقط جنین به مطب وی رفته اما به دلیل خونریزی شدید 
جان باخته است. با شکایت خانواده وی، دکتر و منشی اش 
مقصر شناخته شده و خانم دکتر جوان به اتهام مباشرت در 
قتل شبه عمد و سقط جنین غیرقانونی با قرار وثیقه به صورت 
موقت آزاد بوده است.بدین ترتیب بعد از خودکشی زن جوان 
تحقیقات در این رابطه به دستور بازپرس حبیب الله صادقی، در 

شعبه چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت ادامه دارد.

سرویس حوادث // مدیرعامل جمعیت هال احمر استان هرمزگان از برخورد 
یک دستگاه مینی بوس با یک دستگاه کشنده تریلی با ۸ مصدوم خبر داد. 
  مختار سلحشــور با اشاره به حادثه برخورد تریلی با مینی بوس اظهار کرد: این 
حادثه در ساعت 18:22 روز دوشنبه 1۹ مهرماه به مرکز کنترل عملیات گزارش شد 
که بلافاصله امدادگران جمعیت هلال احمر به محل حادثه واقع در محور بندرخمیر به  
بندرعباس حوالی درب گندمی اسکله شهید رجایی اعزام شدند.وی با اشاره به اینکه 
در این حادثه 8 نفر مجروح شدند، افزود: تیم امداد و نجات پایگاه دو راهی منبع آب 
قریب به 3 ساعت در این عملیات به حادثه دیدگان امدادرسانی کردند.به گزارش 
ایسنا ؛ سلحشور تصریح کرد: نیروهای هلال احمر  پس از رها سازی، مصدومین 

حادثه را به کمک عوامل اورژانس به نزدیک ترین مرکز درمانی انتقال دادند.

مدیرعامل جمعیت هال احمر هرمزگان خبر داد 

 ۸ مصدوم در برخورد یک مینی بوس 
با کشنده تریلی 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول
بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان 
میناب راس ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1400/08/23 در محل سالن آموزشکده فنی وحرفه ای آیت ا... خامنه ای 
شهرستان میناب وا قع در بلوار دانشگاه بعد از ۹5 دستگاه برگزار می گردد لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می شود تا در 
ساعت مقرر حضور بهم رسانند بدیهی است کسانیکه به هر دلیلی نمی توانند در جلسه فوق شرکت نمایند می توانند حق 
رأی خود را به شخص دیگری واگذار نمایند . ) به همرا داشتن کپی کارت ملی وکیل و موکل در جلسه الزامی است ( ضمناً 
موکل پس از تعیین وکیل با حضور در شرکت وکتالتنامه خود را به مهر شرکت ممهور نماید کسانیکه کاندیدای هیئت مدیره 
یا بازرسی می باشند حداکثر ظرف مدت یک هفته تا تاریخ  1400/07/28 به دفتر تعاونی مراجعه وفرم ثبت نام را تکمیل 

نمایند . مدارک لازم : 1- کپی شناسنامه تما م صفحات 2- کپی کارت ملی 3- کپی حکم کارگزینی
 4- کپی آخرین مدرک تحصیلی 

* دستور جلسه: 1- قرائت گزارش هیأت مدیره سال ۹۹  
2- قرائت گزارش بازرسان سال ۹۹                  3- طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۹8-۹۹         

 4- طرح وتصویب تغییرات اعضاء و سرمایه سال ۹۹ 
5- طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سال 1400

 6- طرح و تصویب حقوق کارکنان بر  اساس تورم و قانون کار
7- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت 

8- انتخاب اعضای هیئت مدیره اصلی و علی البدل 
۹- انتخاب اعضای بازرسان اصلی و علی البدل 

مرتضی ایزد پناهی - رئیس هیئت مدیره  شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان میناب
تاریخ انتشار: 1400/07/21

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اينکه آقای محمد دهقانی به استناد دو فقره استشهاديه محلی بوارده شماره 2/7991 مورخ 1400/06/10 در خصوص پلاک  45109 
فرعی از 3 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکيت ششدانگ اعيان يک دستگاه آپارتمان )مسکن مهر( به نام 
ايشان در دفتر 759 صفحه 263 ذيل ثبت 128230ثبت وسند مالکيت به شماره چاپی 496041 الف 94 به نامش صادر گرديده است و 
برابر سند اجاره به شماره 19442 مورخ 1394/08/10 دفترخانه 39 بندرعباس به نفع دولت جمهوری اسلامی ايران با نمايندگی سازمان 
ملی زمين و مسکن می باشد و برابر سند رهنی شماره 15292 مورخ 1392/02/18 دفترخانه 39 بندرعباس در رهن بانک مسکن قرار 
دارد که سند مالکيت به علت جا به جايی منزل مفقود گرديده ونامبرده تقاضای صدور سند مالکيت المثنی نموده، لذا باستناد ماده 120 
آيين نامه اصلاحی و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام می گردد، هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد 

مالکيت در نزد خود می باشد، بايستی از تاريخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکيت به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد بديهی 
است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکيت المثنی بنام مالک اقدام خواهد 

شد . 1400/362 م/الف- تاريخ انتشار : 07/21/ 1400
اسمعيل ربيعی نژاد- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ســرویس حوادث /   کاهبردار حرفه ای با  
جلب اعتماد مهندس جوان و به بهانه فروش 
خودروی سوناتا، 200 میلیون تومان پول و طا 

سرقت کرد.
   چند روز قبل مرد جوانی هراســان و نگران به 
پلیس رفت و از ســرقت 240 میلیون تومان پول 
و طلاهایش به شــیوه ای عجیب خبر داد.مهندس 
جوان در تحقیقات گفت: من عاشــق سوار شدن  
خودروهای مدل بالا هســتم. مدتــی قبل برای 
اینکه به آرزویم برســم، تصمیم گرفتم خودرویی 
مدل بالا کرایه کنم و چند روزی اســتفاده کنم.او 
ادامه داد: در ســایت های کرایه خودرو به جست 
و جوی خودروی مناسبی بودم که  ناگهان چشمم 
به آگهی اجاره خودروی جنسیس آلبالویی رنگی 
افتاد. با دیدن خودرو، تصمیم به کرایه آن گرفتم. با 
شماره ای که در سایت بود، تماس گرفتم و فردی 
که  خودش را حامد معرفی کرد، از من خواســت 

ابتدا 200 هزار تومان به حسابش پول واریز کنم 
و فردای آن روز هم برای دریافت خودرو بروم.

*  ضمانت 4۰ میلیونی
  فردای آن روز به محل قرار با حامد رفتم و طبق 
توافــق برای اجاره دو روزه خــودرو  4 میلیون 
تومان پول نقد پرداخت کردم و 40 میلیون تومان 
هم چک به عنوان ضمانت بــه حامد دادم تا در 
صورت بروز خســارت، از چک ضمانت استفاده 
شــود. در این میان خودروی 206 خود را هم به 
حامد دادم و سوار بر خودروی جنسیس آلبالویی 
راهی خانه شدم.با گذشت یک شبانه روز از کرایه 
خــودرو، حامد با من تماس گرفت و شــروع به 
صحبت کرد. من به او گفتم که عاشق خودروهای 
 شاسی بلند و خارجی هستم و او به من پیشنهادی 
وسوســه کننده داد. حامد یک خودروی سوناتا 
داشت که با شرایطی عالی حاضر بود آن را به من 
بفروشد. مرد جوان ادامه داد: حامد قیمت خودروی 

ســوناتا را 600 میلیون تومان گفت اما  قرار شد 
صد میلیون در این معامله به من تخفیف دهد. من 
هم گفتم  200 میلیون تومان از پول خودرو را به 
صورت طــلا و دلار می دهم و 40 میلیون تومان 
هم که چک ضمانتم به تاریــخ روز بود و مابقی 
را هم به صورت چک پرداخت می کنم.صبح روز 
ملاقات در حالی که 6 سکه طلا، طلاهای همسرم 
و مقداری دلار را داخل ساکی قرار داده بوم تا به 
عنوان پیش پرداخت معامله به حامد پرداخت کنم، 
به محل قرار رفتم. وقتی حامد سوار خودرو شد، 
چند دقیقه ای که گذشت، پیشنهاد نوشیدن آبمیوه 
داد. لحظاتی بعد با دو لیوان آبمیوه برگشت و من 
به محض خوردن آن نیمه هوش شــدم. می دیدم 
که حامد طلاها و دلارها را برمی دارد، اما قدرت 
مقابله  نداشتم. بعد از 5 ساعت که به خودم آمدم، 
تمامی اموالم به سرقت رفته و از خودروی سوناتا 
هم خبری نبود.با شکایت مهندس جوان، تحقیقات 

به دستور عبدالسعید مدرس، دادیار شعبه چهارم 
دادســرای ویژه ســرقت پایتخت آغاز شد. در 
نخستین گام قاضی پرونده دستور توقیف خودروی 
جنسیس را صادر کرد. اما بررسی ها نشان می داد 
که خودرو متعلق به حامد نبوده و دستور توقیف 
در سیســتم اداره آگاهی دارد.در ادامه تحقیقات، 
مشخص شد مرد جوان یک متهم سابقه دار است 
که ده هــا  پرونده کیفری و حقوقی به اتهام جعل، 
کلاهبرداری، خیانت در امانت، تنظیم غیرقانونی 
ســند و چک بی محل در مراجع قضایی دارد و  
تحت تعقیب است.با شناسایی محل زندگی متهم، 
کارآگاهان برای دســتگیری وی وارد عمل شدند 
اما مشخص شد مرد جوان با هویت جعلی در آنجا 
زندگی می کرده و چند روز قبل نیز خانه را تخلیه 
کرده است.به دستور دادیار شعبه چهارم دادسرای 
ویژه سرقت، تحقیقات برای دستگیری متهم فراری 

از سوی کارآگاهان اداره آگاهی ادامه دارد.

کلاهبرداری 200 میلیونی به بهانه فروش سوناتا

سرویس حوادث // جوان سابقه داری که با جعل عنوان مامور 
انتظامی، از نوجوانان اخاذی می کرد، با هوشیاری کسبه محلی 

شناسایی و دستگیر شد.
   چند روز قبل یکی از کســبه محلی خیابان شهید طرحچی مشهد 
بــا پلیس 110، تماس گرفت و از شناســایی جوانی خبر داد که با 

جعل عنوان مامور کلانتــری، از نوجوانان محل اخاذی می کند. در 
پی دریافت این خبر بلافاصله نیروهای گشت کلانتری سپاد مشهد 
عازم خیابان شهید طرحچی شدند و جوان مذکور را  دستگیر کردند. 
این گزارش حاکی اســت با انتقال متهم به دایره تجسس، تحقیقات 
تخصصی در این باره با صدور دستوری از سوی سرگرد جعفر عامری 
)رئیس کلانتری سپاد( آغاز شد. بررسی های مقدماتی بیانگر آن بود 
که متهم سابقه سرقت داشته و قبلا توسط پلیس دستگیر شده است.
هنوز بازجویی های فنی از وی ادامه داشــت که 4 تن از شاکیان با 
اطلاع از دستگیری مامور قلابی به کلانتری مراجعه و او را شناسایی 
کردند. پدر نوجوان 13 ســاله ای که طعمه این خلافکار حرفه ای 
شــده بود، درباره چگونگی حادثه به افســر پرونده گفت: پسرم را 
برای خرید مواد خوراکی به فروشگاه مواد غذایی فرستادم اما چند 
دقیقه بعد او وحشت زده و هراسان به خانه آمد و توضیح داد: فردی 
که خودش را مامور کلانتــری معرفی می کرد، جلوی مرا گرفت و 
تهمت زد که گوشی تلفن همراهم سرقتی است! سپس به من گفت: 
برای آن که زندانی نشــوم باید مبلغی به او بپردازم! به همین خاطر 

کارت بانکــی و رمز آن را از من گرفــت تا به خانه بیایم و برایش 
پول ببرم! شاکی پرونده ادامه داد: هنوز حرف های پسرم تمام نشده 
بود که پیامک برداشــت 500 هزار تومان از حســاب بانکی ام از 
 طریق بانک ارسال شد و تازه فهمیدم که پسرم به چنگ یک سارق 
حرفه ای افتاده اســت! در این هنگام تلاش کــردم تا فرزندم را که 
همچنان از شدت ترس می لرزید، آرام کنم و بعد با هم به  کلانتری 
آمدیم که متوجه شــدم او دستگیر شده است.بنابر گزارش خراسان، 
نوجوان دیگری که به دام این مامور قلابی افتاده بود، پس از شناسایی 
وی به نیروهای انتظامی گفت: به اتفاق دوستم از خیابان به سمت منزل 
می رفتیم که دو نفر با خودرو جلوی ما را گرفتند و خودشان را مامور 
معرفی کردند یکی از آن ها ما را بازرسی بدنی کرد و بعد گفت: الان 
تماس می گیرم با خودروی گشــت بیاید و شما را به کلانتری ببرد! 
او سپس با یک بی سیم صحبت کرد و گفت: »عرفان 21«! ولی بعد 
بی سیم را قطع کرد و گفت: اگر پول بدهید شما را آزاد می کنیم! من 
و دوستم خیلی ترسیده بودیم. همه پول هایمان را روی هم گذاشتیم 

که مبلغ 100 هزار تومان شد و به آن ها دادیم که ما را آزاد کردند.

 مامور قلابیماجرای اخاذی                         از نوجوانان!



۶
چهارشنبه 21 مهر 1400

6 ربیع الاول 1443

سال بیستم شماره 3718

تردد۱۱4 هزار مسافر از فرودگاه قشم 
  سرویس شهرستان //  مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم گفت: در 6 
ماهه اول امسال 114 هزار و 67۹ مسافر با یکهزار و 560 سورتی پرواز از 
طریق این فرودگاه تردد کرده اند. غلامرضا دهقانی زاده افزود: این تعداد در 
مدت مشابه پارسال، ۹30 پرواز و جابجایی 76 هزار و 803 مسافر بود.

وی ادامه داد: باز بودن فرودگاه و امکان تردد به جزیره قشم در سال جاری 
نسبت به سال 13۹۹ باعث افزایش 68 درصدی تعداد پرواز و همچنین 
افزایش 4۹ درصدی تعداد مسافران است.مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم 
تصریح کرد: در نیمه اول امســال 104 هزار و 852 مســافر داخلی و ۹ 
هزار و 827 گردشــگر خارجی از این فرودگاه تردد کرده اند.وی افزود: 
همچنین در این مدت یکهزار و 450 پرواز داخلی و 110 پرواز خارجی 
در این فرودگاه انجام شده است.دهقانی زاده ادامه داد: هم اکنون پروازها از 
فرودگاه قشم به مقصد شیراز، تهران، مشهد، اصفهان و دوبی انجام می شود.
وی اظهار کرد: طبق دستورالعمل ستاد مقابله با بیماری کرونا در کشور، در 
تمامی پروازها و سالن های فرودگاه موارد بهداشتی رعایت شده و هر پرواز 
با رعایت فاصله گذاری اجتماعی انجام می شود.جزیره قشم با مساحت 
یک هزار و 500 کیلومتر در ســال های 136۹ و 1370 با تصمیم دولت 
به 2 بخش منطقه آزاد با مســاحت 300 کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی 
با مساحت یکهزار و 200 کیلومتر تقسیم شد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد 
جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه های خارجی، 
 تربیت نیروی انســانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کســب 
درآمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.شهرستان 
قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با 150 هزار نفر جمعیت از 
تنگه هرمز به موازات ســواحل استان هرمزگان به طول 150 کیلومتر و 

عرض میانگین 11 کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده شده است.

مدیر آموزش و پرورش بندر خمیر :
تلاش  مجموعه آموزش وپرورش 

رشد وارتقاء سیستم آموزشی است
   امین درساره سرویس شهرستان //  مدیر آموزش  وپرورش بندر خمیر  
در نشستی که به منظور بررسی شرایط مدارس و اجرای بخشنامه ها و مصوبات 
برگزار شد گفت: هدف ارزیابی های اداری و بررسی های کارشناسان ارتقاء 
و بهبود کیفیت آموزش وپرورش در شهرســتان است.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛  علی یگانه با اشــاره به ده ها نشست تخصصی و کارگروه ویژه در 
زمینه بازگشایی مدارس و شروع سال تحصیلی افزود: خوشبختانه با تلاش 
همکاران اداری و همراهی فرهنگیان در شاخص های تعیین  شده در جایگاه 
قابل قبولی قرار داریم و بسیاری از مؤلفه های بازگشایی مدارس شهرستان 
با کم ترین نگرانی بوده است.مدیر آموزش وپرورش بندر خمیر فرهنگیان را 
افــرادی آگاه و توانمند توصیف کرد که با آموزش فرهنگ و علم به دانش 
آموزان و رعایت دقیق بخشنامه ها و وظیفه شناسی شناخته می شوند.صدور 
ابلاغ و کلاس بندی، واکسیناسیون دانش آموزان و فرهنگیان، پیگیری املاک 
آموزش وپرورش، استمرار نظارت بر عملکرد مدارس و مسائل آموزشی و 
استفاده از ظرفیت راهبران و سرگروه های درسی ازجمله مباحث مطرح شده 
در این جلسه بود.همچنین در این نشست کارشناسان اداری موارد پیگیری 
شده و مصوبات جلسات گذشته را تشــریح کردند و موارد خاص جهت 

تصمیم گیری در شورای معاونین اعلام شد.

خبری

شهرستان

 سرویس شهرستان // در حدود نیم قرن پیش، صدها جهاز یا لنج 
بادی در پهنه وسیع آب های خلیج فارس، دریای عمان و دریای 
سرخ به تجارت و سیاحت مشغول بودند و در هر گوشه و کنار این 
دریاها، دریانوردان شجاع ایرانی با جهازهای دست ساز خویش با 
بادبان های برافراشته، سیطره ایران را بر آب های اطراف قاره آسیا 

گوشزد می کردند. 
  اینک بیاد گذشته کشتی بادبانی »بوم بابو« در دومین روز از هفته 
گردشگری بهره برداری و راهی نخستین سفر تفریحی خود در قشم 
شد. کشتی بادبانی »بوم بابو« با حضور علی درویش پور مدیرعامل 

ســازمان منطقه آزاد قشــم در دومین روز از هفته گردشــگری 
بهره برداری و راهی نخســتین سفر تفریحی خود شد.این کشتی با 
پهلوگیری در اسکله گردشــگری کندالو، در مسیر جزیره هنگام، 
حرکت خود را آغاز کرده و طی مراســمی آئینی، بادبان برافراشت 
تا ناخدای آن راوی خاطرات ســفرهای تجاری به سوی آفریقا و 
هند باشد.»بوم بابو« با ظرفیت پذیرش 12 مهمان در قالب تورهای 
اختصاصی، قرار است گردشگران علاقمند به سفرهای دریایی را با 
داستان های کهن و فرهنگ دریانوردی سنتی کشورمان آشنا کند.
اجرای مراسم موسیقی بومی، برافراشتن بادبان، تفریحات دریایی، 

ماهیگیری و ســرو غذاهای محلی از خدمات ارائه شــده در این 
کشتی به گردشــگران خواهد بود.در حدود نیم قرن پیش، صدها 
جهاز یا لنج بادی در پهنه وسیع آب های خلیج فارس، دریای عمان 
و دریای سرخ به تجارت و سیاحت مشغول بودند و در هر گوشه 
و کنار این دریاها، دریانوردان شجاع ایرانی با جهازهای دست ساز 
خویش با بادبان های برافراشته، سیطره ایران را بر آب های اطراف 
قاره آسیا گوشزد می کردند.ســفرهای تجاری به سواحل و بنادر 
هندوستان، چین و آفریقا با سوغاتی از فرهنگ همراه بود که آداب 
و رســوم مناطق جنوبی کشور متاثر از آن است. به گزارش فارس 
، یادآور می شود، در سال 2011، فنون سنتی دریانوردی، صیادی 
و لنج ســازی خلیج فارس و قصه پردازی اجرایی )نقالی( به عنوان 
هنرهای مختص ایرانیان در فهرست میراث ناملموس سازمان جهانی 

یونسکو ثبت جهانی شد.

بادبان های »بوم بابو« در خلیج فارس گشوده شد

  ســرویس شهرســتان //  دفتر نمایندگــی انجمن علمی 
طبیعت گردی ایران در قشم، همزمان با سومین روز از هفته 
گردشــگری، با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 

رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران آغاز به کار کرد. 
    مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم در آیین افتتاح این 
دفتر گفت: آغاز به کار دفتر مذکور در جزیره قشم نقطه آغازی 
برای اجرای برنامه هــای متنوع جهت معرفی بهتر ظرفیت های 
جزیره قشم و جذب گردشگران است.علی دوریش پور افزود: 

بسیاری از کشورهای توسعه یافته با راه اندازی اینگونه انجمن ها 
و تشــکل ها و در کنار آن جلب مشــارکت عمومی و همراهی 
جوامع محلی توانســته اند مسیر پیشرفت را طی کنند.وی ادامه 
داد: راه انــدازی دفتر نمایندگی انجمــن علمی طبیعت گردی 
قشــم نیز می تواند اقدام مثبتی در مسیر جلب مشارکت جوامع 
محلی و هموار کردن مسیر برای جذب گردشگر و رونق صنعت 
گردشگری در منطقه باشد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
تصریح کرد: ما وارث طبیعت زیبا، بکر و بی نظیر جزیره هستیم 
و باید ضمن حفاظت از ظرفیت های گردشــگری و طبیعت این 
منطقه، زمینه را برای معرفی بهتر آن به ســایر هموطنان آماده 

کنیم.
  درویش پــور افزود: جلب مشــارکت همه فعــالان عرصه 
گردشــگری در جزیره می تواند به معرفی برند قشم پرداخته و 
شــرایط را برای تبدیل این منطقه به مقصد نخست گردشگران 
فراهم کند.وی ادامه داد: برای رونق اقتصاد، ایجاد اشتغال پایدار 
و افزایش کیفیت زندگی ســاکنان جزیره باید توسعه پایدار و 
متوازن تمام حوزه های گردشــگری فراهــم کرد.مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم افزود: تکمیل زنجیره گردشگری یکی 
از اولویت هایی اســت که با هم افزایی و مشــارکت بخش های 
 مختلــف این حــوزه به دســت می آید.رئیــس انجمن علمی 

طبیعت گردی ایران نیز در این مراســم گفت: راه اندازی دفتر 
نمایندگی این انجمن در قشم با توجه به ظرفیت های موجود در 
این منطقه، رخداد مفیدی برای گردشگری طبیعت جزیره است 
و آن را متحــول می کند.فرید جواهرزاده افزود: با برنامه ریزی 
صورت گرفته دفتر منطقه ای انجمن علمی طبیعت گردی ایران، 
متشکل از استان های جنوب کشور و مناطق آزاد کیش و چابهار 
نیز در آینده نزدیک در قشــم ایجاد می شود.وی تصریح کرد: 
قشم بی اغراق ظرفیت تبدیل شدن به قطب اصلی طبیعت گردی 
و پایتخت اکوتوریسم ایران و منطقه خاور میانه را دارد.جزیره 
قشــم با مساحت یک هزار و 500 کیلومتر در سال های 136۹ 
و 1370 بــا تصمیم دولت به 2 بخش منطقه آزاد با مســاحت 
300 کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و 200 
کیلومتر تقسیم شــد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال 
تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه های خارجی، تربیت 
نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب در 
آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.به 
گزارش ایرنا  ؛ شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و 
لارک با 150 هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل 
اســتان هرمزگان به طــول 150 کیلومتر و عرض میانگین 11 

کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده شده است.

امین درســاره سرویس شهرستان // 
جلسه هم اندیشی فرماندار ، شهردار و 
اعضای شورای اسامی شهر بندرخمیر 
با پروین پشــتکوهی مدیرکل کانون 
به  نوجوانان  و  پرورش فکری کودکان 
منظور تسریع در روند راه اندازی کانون 
بندرخمیر  در  کودکان  فکری  پرورش 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ میرهاشــم 
با  بندرخمیــر  فرمانــدار  خواســتار 
بیــان اینکه کــودکان و نوجوانان این 
شهرستان بسیار با استعداد و علاقه مند 
به فعالیت های فرهنگی هستند، افزود: 
وجود کانون پرورشــی در بندرخمیر 
در  فرهنگی  مهم ترین ضروریــات  از 
شهرستان است و مردم خواستار سرعت 
بخشــیدن به روند راه انــدازی کانون 
پرورش فکری در بندرخمیر هســتند.  
میرهاشم خواســتار افزود:با توجه به 
اینکــه مقدمات آغاز بــه کار فعالیت 
کانون از جمله ســاختمان و تجهیزات 
مورد نیاز فراهم شــده، ضروری است 
نســبت به راه اندازی ایــن کانون در 
شهرســتان اقدام شــود.وی در ادامه 
گفت:خیرین شهرستان نگاه ویژه ای به 
 مسائل فرهنگی دارند و قطعاً در زمینه 
توســعه ی این مرکز همکاری خواهند 
کرد.شهردار بندرخمیر نیز با بیان اینکه 
شــهرداری و شورای شهر دین خود را 
نسبت به این مرکز پرورشی ادا کرده ، 
افزود:در حال حاضر ســاختمان قدیم 
موزه مردم شناســی طی تفاهم نامه ای 
به مــدت پنج ســال در اختیار کانون 
قرار گرفتــه و تجهیزات مــورد نیاز 
جهت استفاده کانون پرورش فکری نیز 
توســط خیرین آماده شده است.ضمن 

 اینکه در آینده نیــز آماده همکاری با 
کانــون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان در بندرخمیر هستیم.محمدنور 
ساحلی زادگان رئیس شورای اسلامی 
شهر بندرخمیر نیز در این جلسه عنوان 
کرد: مدتهاســت به دنبــال راه اندازی 
کانون در شــهر بندرخمیر هســتیم و 
شــورای شــهر نیز هرگونه همکاری 
برای راه اندازی کانون خواهد داشــت 
و معتقدیم با راه اندازی کانون پرورش 
اتفاقات خوبی  بندرخمیــر  فکری در 
در این شهرســتان رخ خواهد داد.در 
کانون  ادامه پروین پشتکوهی مدیرکل 
نوجوانان  و  کــودکان  فکری  پرورش 
نیــز اظهــار داشــت:کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانــان یکی از 
سازمان هایی است که در ساختن آینده 
کودکان و نوجوانان نقش بســزایی را 
دارد و اعتقــاد داریم تمامی کودکان و 
نوجوانان استان باید از خدمات کانون 
منتفع شــوند و هیچ کودک و نوجوانی 
نبایــد از فعالیت  فرهنگــی و هنری 
محروم باشــد.مدیرکل کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان هرمزگان 
تعامل  افزود:به واســطه همراهــی و 
انداز  مسئولان شهرستان خمیر، چشم 
مناسبی را برای این شهرستان پیش بینی 
کرده ایم.قابل ذکر اســت در این جلسه 
مقرر گردید ظرف روزهای آینده کانون 
نوجوانان  و  کــودکان  فکری  پرورش 
کانون پرورش  با حضور مدیرعامــل 
فکری در بندرخمیر راه اندازی شــود.

آموزشــی  کاربری  با  زمینی  همچنین 
جهــت احداث مرکز کانــون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان در اختیار 

این کانون قرار گیرد.

راه اندازی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در بندرخمیر 

  

    

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000512738 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 140040390001637884.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرايی 
فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 140040920000512738 
تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی می نمايد .
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين  واقع در شهرستان ميناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 99 به مساحت 328/86 متر مربع طی نامه شماره 
181/142985/ن  مورخ 1400/04/28 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه 
طی دادنامه شماره 140040390001096300 مورخه 1400/05/11 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض ، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/199854/ن مورخه 1400/06/20 درخواست صدورحکم 
تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات و 
بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده وهيچگونه اطلاعی ازمالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظرخواهی در 

محاکم محترم تجديد نظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000512727 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 140040390001637828.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرايی 
فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 140040920000512727 
تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی می نمايد .
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين  واقع در شهرستان ميناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمين 8 هکتاری ستاد قطعه 98 به مساحت 334/34 متر مربع طی نامه شماره 
181/143991/ن  مورخ 1400/04/28 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه 
طی دادنامه شماره 140040390001096287 مورخه 1400/05/11 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض ، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/209237/ن مورخه 1400/06/27 درخواست صدورحکم 
تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات و 
بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده وهيچگونه اطلاعی ازمالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظرخواهی در 

محاکم محترم تجديد نظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000512761 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 140040390001637941.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرايی 
فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 140040920000512761 
تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی می نمايد .
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين  واقع در شهرستان ميناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 100 به مساحت 232/39 متر مربع طی نامه 
شماره 181/143113/ن  مورخ 1400/03/22 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های 
اوليه طی دادنامه شماره 140040390001096322 مورخه 1400/05/11 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض ، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/199878/ن مورخه 1400/06/20 درخواست صدورحکم 
تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات و 
بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده وهيچگونه اطلاعی ازمالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظرخواهی در 

محاکم محترم تجديد نظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000512783 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 140040390001637996.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرايی 
فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است . پرونده کلاسه 140040920000512783 
تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی می نمايد .
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين  واقع در شهرستان ميناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 101 به مساحت 317/92 متر مربع طی نامه 
شماره 181/143155/ن  مورخ 1400/04/28 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های 
اوليه طی دادنامه شماره 140040390001096344 مورخه 1400/05/11 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نمايد وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض ، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/199856/ن مورخه 1400/06/20 درخواست صدورحکم 
تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک ياقائم مقام قانونی ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات و 
بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده وهيچگونه اطلاعی ازمالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام ميدارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظرخواهی در 

محاکم محترم تجديد نظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل 
به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان // دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد گفت: نماینــدگان مردم در خانه ملت ما را 
برای بازگرداندن مناطق آزاد به ریل اصلی خود و 
جذب سرمایه گذار جهت رونق تولید و صادرات 

یاری کنند.
   سعید محمد گفت: مناطق آزاد کشور مشکلات 
بســیاری به لحاظ قوانین و مقــررات در حوزه 
ساختار دبیر خانه، اشراف دبیرخانه بر مناطق و 
تعامل این مجموعه با دستگاه های اجرایی دارد.

وی ادامــه داد: همانطور که از نــام مناطق آزاد 
مشــخص اســت این مناطق باید دارای قوانین 

و چهارچوبی خارج از ســرزمین اصلی باشد. 
اما برخی از مسئولان احساس می کنند، مناطق 
آزاد هم مانند ســرزمین اصلی بوده و می توانند 
هر زمانی تغییرات و تصمیمات خلق الســاعه 
 داشــته باشــند. این امر موجب می شــود هیچ 
سرمایه گذاری انگیزه ای برای ورود به این مناطق 
نداشته باشد.محمد با بیان اینکه مشکلات مناطق 
آزاد قابل حل بوده و راه برون رفت از آنها با زمان 
بندی مشخص کاملًا احصاء و فراکسیون مناطق 
آزاد مجلس مورد بررسی قرار گرفته است، افزود: 
از نمایندگان مردم در مجلس شــورای اسلامی 

درخواســت داریم در این مسیر به ما کمک کنند 
تا بتوانیم هر چه ســریع تر مناطق آزاد را به ریل 
اصلی خودش بازگردانــده و ضمن جلوگیری 
از زمین فروشــی در این مناطق اقدام به جذب 
سرمایه گذاری برای رونق تولید و صادرات کنیم.

وی اظهار کرد: همچنین لازم اســت در بودجه 
1401 برای توسعه زیرساخت های مناطق آزاد نیز 
اعتباراتی پیش بینی شود و در 7 منطقه جدید آزاد 
و تجاری نیز طرح جامع تدوین و منابع مورد نیاز 
بر اساس آن تخصیص پیدا کند تا پس از توسعه، 
آماده ورود سرمایه گذاران شود.به گزارش هرمز؛ 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و 
ویژه اقتصادی ادامه داد: سال های قبل ضابطه ای 
 در مناطق آزاد گذاشــته شــده بود که بر اساس 
آن 10 درصــد از بودجه مناطــق آزاد باید به 
محرومیت زدایی مناطق اختصاص پیدا می کرد 
کــه در حال حاضر این مبالغ در حوزه توســعه 
زیرســاخت ها هزینه می شــود. البتــه اجرای 
طرح های محرومیت زدایی نیازمند بررســی و 
مطالعه عمیق است تا از هزینه ها بیشترین استفاده 
را برای توانمندسازی مردم بومی داشته باشیم. در 
حال حاضر اختــلاف طبقاتی زیادی میان مردم 
بومی در مناطــق آزاد و فعالان در منطقه وجود 
دارد که باید کاهش پیدا کنــد. این موضوعات 
باید به درســتی شناسایی شــده و با استفاده از 
بودجه های تخصیص یافته نسبت به توانمندسازی 

مردم اقدام شود.

مشاور رئیس جمهور:

مناطق ویژه اقتصادی محرومیت زدایی می شوند

 راه اندازی دفتر انجمن علمی طبیعت گردی ایران در قشم
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 طلوع آفتاب
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05:25:57
11:13:10
17:59:59
17:16:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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فروردین :
امروز دیگران جواب همه ی پرســش های شما را 
خواهند داشت، اما انگار هیچ یک از این جواب ها 
شــما را قانع نمی کند. بدانید که پنجره ی فرصت ها 
همیشه به روی تان باز نمی ماند، پس تصمیم گیری را بیشتر از این 
به تعویق نیندازید. متاســفانه ممکن است اعتماد به نفس تان شما 
را اشــتباهی راهنمایی کند و به شما بقبولاند که اگر انتخاب های 
بیشتری داشته باشید برای تان بهتر است. به جای این که به دنبال 
انتخاب های بیشتر باشید، فقط کاربردی ترین آن ها را انتخاب کنید 

و به دنبال همان بروید.
 اردیبهشت :

اگر به خاطر فشــارهای زندگی روزمره احساس 
خستگی می کنید، به شــما پیشنهاد می شود که به 
دنبال یک راهکار ســاده باشــید که روح و روان 
 تان را جلا دهد. قبل از این که اطلاعات کافی به دســت بیاورید 
نتیجــه گیری نکنید. برای این که کارتان را به مرحله ی بعد ببرید 
باید بیشــتر تحقیق کنید. به نظر می رسد که کلید شادمانی شما 
در جزییات کار نهفته اســت. خلاصه این که خرد و دانش به شما 

قدرت خواهد داد.
    خرداد :

اکنون که ماه به نشــانه ی خســتگی ناپذیری شما 
بازگشته تمایل دارید که هر چه زودتر دست به کار 
شــوید. اما همین که به یک مانع کوچک برخورد 
 کنید ممکن اســت نظرتان عوض شود. نه این که به آسانی نا امید 
می شوید، فقط این که امروز آستانه ی توجه تان کمتر شده است. 
این که هم به احساســات تان توجه کنید و هم برنامه های تان را 
پیش ببرید برای تان چالش برانگیز است. اگر می خواهید امروز را 
به سلامت بگذرانید و خلاقیت تان دوباره برگردد، به شما توصیه 

می شود که به همان دیدگاه پیشین خود روی بیاورید.
 تیر :

 رویاهای تــان وارد زندگی تان شــده و به راحتی 
نمی توانید آن ها را از واقعیت تشخیص دهید. اکنون 
ماه به دوازدهمین خانه در طالع شــما یعنی خانه ی 
آرامش درون بازگشــته، به همین خاطر می توانید از رویاهای تان 
انگیزه بگیرید. سعی نکنید که رویاهای تان را سرکوب کنید، بگذارید 
آزادانه بچرخند. اما بدانید این شما هستید که باید هر وقت لازم شد 

از خواب و خیال بیرون بیایید و واقعیت ها را ببینید.
  مرداد :

 اکنــون ماه در یازدهمین خانه در طالع شــما یعنی 
خانه ی اهداف می درخشد، به همین خاطر نسبت به 
آینده خوش بین هستید. متاسفانه نمی شود که گفت 
خوش بینی شما موجه است. بدانید منبعی که به شما انگیزه می دهد 
و ترغیب تان می کند آن قدرها اهمیت ندارد. هر طور شده خودتان 
را جمع و جور کنید. زمانی می توانید تصمیمات عاقلانه بگیرید که 

نسبت به ارزش ها و باورهای تان پایبند بمانید.
 شهریور :

 شــیفته ی چیزهای جدیدی هســتید که دارید یاد 
می گیرید و مــی خواهید تا حد امــکان همه ی 
جزییــات مربوطه را پیدا کنید.  برای این که اعتماد 
به نفس تان کمرنگ نشود باید تلاش مضاعف کنید، 
 به ویژه اگر مجبور شوید که برای اثبات حرف های تان به دیگران 
آن ها را با موجی از اطلاعات خســته کنید. یادتان باشد که قرار 
نیســت چیزی را ثابت کنید، فقط باید دنباله ی احســاس تان را 

بگیرید و وارد مسیر موفقیت شوید .
  مهر :

حواس تان را حســابی جمع کنید تا سرآخر نا امید 
نشوید. خوشبختانه، می توانید خلاقیت های تان را 
به کار بگیرید و روابط تان را از چیزی که هســت 
بهتر کنید. سعی کنید به رویاهای تان دل نبندید، چون گذرا هستند. 
 اگر می خواهید که ارتباط تــان را با دیگران عمیق تر کنید باید 

خیال پردازی را کنار بگذارید و در واقعیت ها سیر کنید.
  آبان :

درباره ی اهداف کاری خود دچار تردید شــده اید. 
دوســت ندارید خیالاتی را دنبال کنید که مسیرهای 
دیگر زندگی را نشــان تان مــی دهند. فرصت های 
جدیدی پیش روی تان قــرار گرفته که انتخاب هر 
یک از آن ها درنوع خودش یک ریســک است. به جای این که 
به ناشــناخته ها رو بیاورید، فقط به زمان حال فکر کنید و برای 

پیشرفت قدم به قدم جلو بروید.
   آذر :

امروز تصمیم دارید کــه در مواجه با انتخاب های 
تان کاملا واقع گرا باشــید. حتی اگر برنامه و مسیر 
مشخصی در ذهن داشته باشید، باز هم ممکن است 
دیگران با وحشی گری شما را کنار بزنند و ایده های تان را نپذیرند. 
این جاســت که خواهید فهمید اهداف تان چندان هم واقع بینانه 
نیستند. اما برنامه ها و اهداف اصلی خود را فراموش نکنید، اهداف 
اصلی شــما آن قدرها هم بی ربط نیستند. قبل از این که به یک 
انتخاب مشخص برسید، بهتر است مدت بیشتری به فرصت ها و 

انتخاب های کلی تر فکر کنید.
 دی :

امروز مسیر را گم کرده اید و جهت گیری برای تان 
دشوار شده است. دل تان می خواهد یک برنامه ی 
کاربردی ترتیب دهید و قبل از شروع به جمع آوری 
اطلاعات و منابع دست بزنید. متاسفانه، این راهکار منطقی ممکن 
اســت جواب ندهد و شما را به هدف نرساند. بهتر است فعلا فکر 
نکنید و فقط عمل کنید. اگر راه آغازین را اشــتباه رفتید اشکالی 

ندارد، حتی اگر موفق نشدید باز امتحان کنید .
 بهمن :

 شــاید امروز اوضاع طبق برنامه های شــما پیش 
 نرود، اما یادتان باشــد که اگر این طور شــد سعی 
 نکنید چیــزی را تغییــر دهید. به جــای این که 
خواســته های تان را تحمیل کنید، بهتر است کمی 
آسان تر بگیرید. از این فرصت استفاده کنید تا دوباره اهداف تان 

را بسنجید و ببینید چه چیزی از همه بیشتر برای تان مهم است.
    اسفند : 

اهداف شغلی شــما دچار آشفتگی شده است، چون 
قصــد دارید محدودیت های قدیمــی را کنار بزنید. 
احساس می کنید که نمی توانید عجله به خرج دهید، 
به همین خاطر نگران این هســتید که شاید کارهای تان سر موقع 
تمام نشــوند. حتی ممکن است تا جایی پیش بروید که کارآمدی 
شــما تحت تاثیر قرار بگیرد. لزومی ندارد که خودتان را قضاوت 
کنید. انتظارات تان را از احساســات تان جدا کنید تا بهتر بفهمید 
که در دنیای اطراف تان چه می گذرد. نترســید، بال های تان را 

بگسترانید و پرواز کنید.

// مدیر آزمایشگاه  ســرویس ســامت 
پژوهش های تغذیه ای انســتیتو تحقیقات 
تغذیه ای و صنایع غذایی کشــور با تاکید 
بر اهمیت مصــرف به انــدازه مایعات در 
ســالمندان، به آنان توصیه کرد که حتما 

روزانه سه تا چهار لیوان آب بنوشند.
   تیرنگ نیستانی افزود: معمولا حساسیت حس 
تشنگی در مقابل کم آبی در افراد بالای 6۵ سال 
کاهش پیدا می کند، در نتیجه ممکن است آنان 
دچار کم آبی شوند، اما تشنه نشوند.وی، کم آب 
خوردن را از جمله شاخصه های افراد سالمند 
دانست و گفت: براثر این کار، بدن به سمت کم 
آبی سوق پیدا می کند که این موضوع می تواند 
سبب بروز برخی آسیب ها در این افراد شود.این 
متخصص تغذیه، نظم غذایی را برای سالمندان 
بسیار مهم و ضروری دانست و گفت: آنها باید سه 
وعده اصلی یعنی صبحانه، ناهار و شام را به موقع 
میل کننــد و به هیچ وجه نباید از این کار طفره 

بروند.نیســتانی ادامه داد: تغذیه مناسب دوران 
سالمندی باید خیلی پیش تر از این دوران یعنی از 
کودکی آغاز شود تا سنین سالمندی بهتری داشته 
باشیم. اگر فردی سال ها عادات بد غذایی داشته 
باشد، طبعاً به سن سالمندی که می رسد، ممکن 
است با مشکلات و آسیب های فراوانی دست به 
گریبان شود.وی، یکی از مهمترین عوامل خطر 
سوء تغذیه در دوران سالمندی را زندگی منفرد 
اعلام کرد و گفت: بــه طور مثال یک خانم که 
شوهرش فوت کرده و به تنهایی زندگی می کند 
ممکن است دیگر انگیزه و شوق تهیه غذا و چه 
بسا نظم غذایی را نداشته باشد. در این حال طبعاً 
هر گاه احساس گرسنگی کند با هر ماده غذایی 

در دسترس خود را سیر می کند و همین موضوع 
یکی از مهمترین عوامل خطر ســوء تغذیه در 
چنین فردی است.مدیر آزمایشگاه پژوهش های 
 تغذیــه ای انســتیتو تحقیقــات تغذیــه ای و 
صنایع غذایی کشــور گفت: به هم خوردن نظم 
زندگی، از مهمترین اثرات زندگی منفرد است و 
باید سعی شود این افراد در جمع خانواده باشند تا  

شوق غذا خوردن در آنان ایجاد شود.
  مصرف روزانه ۲ تا ۳ میوه 

  این متخصص تغذیه، مصرف میوه در ســنین 
سالمندی را بســیار مهم اعلام کرد و گفت: این 
افراد باید حتما روزانه 2 تا ۳ میوه مصرف کنند.

مدیر آزمایشگاه پژوهش های تغذیه ای انستیتو 

تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور گفت: 
 اگر ســالمندان در خوردن میوه مشکل دارند، 
می توانند آنها را به شکل پوره مصرف کنند.وی 
گفت: هرچند مصرف آب میوه طبیعی هم برای 

آنان مناسب است، اما مصرف میوه ارجح است.
  سالمندان شیر و ماست بخورند

  وی به ســالمندان توصیه کرد که روزانه شیر 
و ماســت بخورند و اگر در روز نمی توانند 2 
لیوان شــیر یا ماســت مصرف کنند، حتما باید 
آزمایشگاه  کنند.مدیر  اســتفاده  کلسیم  مکمل 
 پژهش های تغذیه ای انستیتو تحقیقات تغذیه ای و 
صنایع غذایی کشــور توصیه کرد که سالمندان 
حتماً تحت نظر متخصص تغذیه یا پزشک مکمل 

ویتامین دی هم مصرف کنند.وی افزود: بسیاری 
از سالمندان مشکل یبوســت دارند که یکی از 
دلایل آن تغذیه نامناســب است. به عبارتی این 

افراد ممکن اســت فیبر کمی دریافت کنند که 
در کنار کاهش مصرف مایعات و فعالیت بدنی 

مناسب، زمینه ساز یبوست است.

ســرویس ســامت // در مدتی که از همه گیری 
جهش های  بــه  مبتایان  می گــذرد،  کووید-1۹ 
مختلف این بیماری با عوارض کوتاه مدت و بلندمدت 

متنوعی دست به گریبان بوده اند. 
 یکی از عــوارض مهم این بیمــاری که همچنان تحت 

بررسی است، کاهش قدرت باروری 
به  در مــردان مبتــلا 

و   کروناســت 
آیا  این که 

بتلا  ا
به 

بیماری 
 19 کووید-

توان  کاهش  باعث 
باروری آقایان می شود؟

  همین طور خیلی ها نگران هستند دریافت واکسن کرونا 
مانع اقدام به بارداری یا درمان ناباروری آن ها شود. دکتر 
بهرنگ آبادپور، جراح و متخصص ارولوژی و ناباروری 
مردان و عضــو تیم تخصصی مرکز درمــان ناباروری 

ابن سینا در گفتگو با ما به این نگرانی ها پاسخ داده است.
با توجه به این که ثابت شده است ابتلا به کرونا، تاثیرات 
موقتی بر عملکرد دســتگاه تولیدمثلی مردان می گذارد، 
برای خوانندگان جام جم بگویید کدام دسته از مبتلایان 
و تحت چه شــرایطی شــاهد چنین عوارضی خواهند 
بود؟بیماری های حاد و به خصوص بیماری های 
تب دار ســبب اختلال در فرآیند 
می شوند  اســپرم  تولید 
حداکثر  عموما  که 
ســه  حدود 
مــاه طول 
می کشد 
این  تا 

اختلالات 
برطرف شود. 
بیماری  مورد  در 
بر  کووید -19عــلاوه 
مورد فوق، به دلیل گیرنده های 
خاصی که به عنــوان منطقه اتصال ویروس 
کرونا و ورود آن به سلول تلقی می شود و این گیرنده ها در 
سلول های اعضای دستگاه تولیدمثل )علاوه بر سلول های 
سیستم تنفسی( وجود دارد، این ویروس می تواند سبب 
اختلالات و آسیب های بیشتری شود.با توجه به این که 

در مطالعات انجام شــده شدت اختلالات ایجاد شده در 
دستگاه تولیدمثل با میزان وخامت بیماری مربوط بوده 
اســت، اختلالات در افرادی که بیماری متوسط و شدید 
داشته اند بیشتر مشــاهده شده و طبعا هر چه اختلالات 
ایجاد شده بیشتر باشد، مدت طولانی تری طول می کشد 
تا این عوارض برطرف شود. در بسیاری از مطالعات در 
افرادی که بیماری خفیف داشــته اند، فرآیند تولید اسپرم 

دچار هیچ عارضه ای نشده است.
*  آیا ممکن است در درازمدت، آسیب های ناشی 

از کرونا بر روند باروری مردان تاثیر بگذارد؟
  از آنجا که یکی از سازوکار های آسیب رسانی ویروس 
کرونا به سیســتم تولید مثل مــردان، ایجاد تغییرات در 
ســطوح هورمونی اســت، در موارد متوسط و شدید 
بیماری، میــزان تولید هورمــون ال اچ )LH( افزایش 
و میزان ترشح هورمون تستوســترون کاهش می یابد. 
در واقع نســبت هورمون ال اچ به هورمون تستوسترون 
کاهش می یابد. این تغییرات هورمونی باعث بروز آسیب 
سلولی در بیضه ها می شود، البته خوشبختانه این آسیب 
موقتی اســت و معمولا پس از گذشت حدود سه ماه، 
این عوارض از بین می رود. به همین دلیل، ابتلا به کرونا 
می تواند به طور مستقیم یا غیرمستقیم به دستگاه تولیدمثل 
آسیب برساند. اما شدت و مدت بیماری در میزان آسیب 
بســیار تعیین کننده است. البته به نظر می رسد بخشی از 
این آسیب ها با گذشت زمان برگشت پذیر است، اما هنوز 

برای اظهارنظر درباره عوارض طولانی مدت این ویروس 
زود است.آیا توصیه می شود اقدام برای فرزنددارشدن در 
همه مردان مبتلایان به کرونا به تعویق بیفتد؟ یا بستگی به 
شدت بیماری یا وجود برخی مشکلات قبلی در شخص 

دارد؟ 
 در هیچ کدام از مطالعات توصیه نشده است که مردان مبتلا 
به بیماری کرونا پس از بهبود بیماری، اقدام به فرزنددار 
شــدن را به تعویق بیندازند. به خصوص در مواردی که 
شدت بیماری زیاد نیست.نتایج مطالعات نشان داده است 
در این افراد تغییر قابل توجهی در آزمایش اسپرموگرام 
دیده نمی شود. از نظر وجود اسپرم در مایع منی حتی در 
موارد متوسط تا شدید در اکثر مطالعات، ویروس یا ژنوم 

آن در مایع منی مشاهده نشده است.
   پس منطقی اســت که پس از درمــان کامل بیماری 
کوویــد-19 روال قبلی برای بچه دارشــدن یا درمان 
ناباروری ادامه یابد. در مورد زوج هایی هم که مشــکل 
سقط مکرر یا شکست ART )فناوری درمان باروری 
است که در آن تخمک و اسپرم به کار گرفته می شوند( 
داشته اند، بررسی های معمول )طبق شیوه نامه های درمانی( 
که شامل انجام اسپرموگرام و دی اف آی )DFI( می شود، 
انجام شده و برای ادامه درمان طبق آن ها تصمیم گیری 
شود. )دی اف آی یک آزمایش تشخیصی برای بررسی 
ارزیابی زوج های نابارور و زوج های دچار سقط مکرر 
اســت. منظور از دی اف آی شاخص شکست دی ان ای 

اسپرم است.(
*  آیا بهتر است تزریق واکسن کووید-۱۹ در مردان 

به بعد از اقدام برای فرزنددارشدن موکول شود؟
خیر، از نظر روند بچه دارشــدن، هیچ دلیل ثابت شده ای 
برای تاخیر واکسیناسیون وجود ندارد و اتفاقا گفته شده 
است زوج هایی که در حال درمان ناباروری هستند بهتر 
اســت در اولویت دریافت واکسن باشند. زیرا اگر دچار 
بیماری کووید-19 شوند و به خصوص اگر بیماری شدید 
باشد، ممکن است سبب اختلال در فرآیند تولید اسپرم 
شود در حالی که واکسیناسیون هیچ مشکلی در این زمینه 

ایجاد نمی کند.
*   تزریــق واکســن کرونــا در رونــد درمان 

ناباروری مردان خللی ایجاد نمی کند؟
خیــر. واکسیناســیون کرونا مغایرتی بــا روند درمان 
ناباروری مردان ندارد. زوجینی که قصد درمان ناباروری 
و انجام آی وی اف دارند، بدون نگرانی می توانند واکسن 
بزنند. واکسن کرونا نه بر دستگاه تناسلی مردان و نه بر 
دستگاه تولیدمثلی زنان اثر منفی ندارد. بنابراین، زوجین 
در هر مرحله ای از درمان ناباروری می توانند واکســن 
بزنند. فراموش نکنید واکسیناسیون کرونا تنها راه عبور 
از همه گیری و توقف زنجیره تکثیــر و انتقال ویروس 
کروناست. بنابراین، همه افراد حتما باید واکسن بزنند و 
به یاد داشته باشند عوارض ابتلا به بیماری کووید-19 
بسیار بیشتر از هر عارضه احتمالی واکسن است. بنابراین، 
به طور خاص زوج هایی که قصــد بارداری دارند، بهتر 
است پیش از اقدام به بارداری یا شروع درمان ناباروری 

واکسن بزنند.

سرویس سامت // محققان معتقد هستند آهن برای سامتی 
بدن انسان بسیار مهم اســت و مقدار کم آن در رژیم غذایی 

ممکن است منجر به بیماری قلبی شود.
   محققان خاطرنشــان کردند که درصورت وجود مقدار کافی 
آهن در رژیم غذایی می توان از ابتلای حدود یک نفر از هر 10 
مورد جدید ابتلا به بیماری قلبی در افراد میانسال پیشگیری کرد.
بیماری قلبی عروقی به هر گونه بیماری که دستگاه گردش خون 
را تحت تأثیر قرار دهد، اطلاق می شود که شامل بیماری های 
قلبی، بیماری های عروقی مغز و کلیه و بیماری های شــریانی 
می شود.دکتر بندیکت شراگ سرپرست پژوهش جدید در آلمان 
در مورد بررسی جدید پژوهشی در این زمینه گفت: یافته های 
این مطالعه بر اســاس یک بررسی مشاهده ای است و بنابراین 
تنها می تواند ارتباط این موضوع و نه علت آن را گزارش دهد.

وی که دربخــش عمومی و مداخله ای قلــب و عروق مرکز 
 پزشکی دانشــگاه در هامبورگ آلمان فعالیت می کند، افزود: 
یافته های ما نشــان می دهد که کمبود آهن ممکن است هدف 
مناسبی برای اقدامات پیشگیرانه برای ابتلا به بیماری قلبی در 
مردم باشد؛ این مطالعه همچنین از انجام آزمایش هایی که کارایی 
مکمل آهن را در افراد مبتلا به کمبود عملکردی آهن بررســی 
مــی کند، حمایت می کند.با این حــال این محقق افزود: هنوز 

ارتباط میان فقر آهن و بیماری قلبی مشــخص نیست اما آهن 
برای تعادل بدن و متابولیسم انرژی ضروری است و ممکن است 
یک پیوند بالقوه باشد.  افرادی که کمبود آهن دارند، معمولاً مقدار 
 کافی از مواد معدنی موجــود در رژیم غذایی خود را مصرف 
نمی کنند یا نمی توانند آهــن مورد نیاز خود را پردازش کنند.
غذاهای غنی از آهن شامل تخم مرغ،  غذاهای دریایی از جمله 
ماهی تن، میگو و سبزیجات مانند اسفناج و سیب زمینی شیرین 
و لوبیا است.سایر منابع غذایی غنی از آهن شامل نان و ماکارونی 
غنی شده و میوه هایی مانند توت فرنگی و هندوانه است.شراگ 
گفت: مکمل آهن به خــودی خود نقش جزئی در تامین آهن 
بدن ایفا می کند؛ این مکمل ها تنها در صورتی مفید هستند که 
جذب کلی آهن کافی باشد. با این حال، برخی افراد ممکن است 
نتوانند آهن کافی را از طریــق روده خود جذب کنند که برای 
این افراد، درمان وریدی آهن ممکن اســت یک گزینه مناسب 
باشــد.وی یادآور شد: مطالعات قبلی نشان داده بود که بیماران 
مبتلا به بیماری های قلبی و عروقی که فقر آهن دارند بیشتر از 
دیگران در بیمارستان بستری می شوند یا می میرند.این محقق 
خاطرنشان کرد که تزریق آهن وریدی علایم، عملکرد و کیفیت 
زندگی را در بیماران مبتلا به نارسایی قلبی مبتلا به کمبود آهن 

بهبود می بخشد.

 سرویس سامت // آسم نوعی بیماری 
تنفسی اســت که در آن راه های هوایی 
تنگ و ملتهب شــده و باعث ســرفه، 

خس خس سینه و تنگی نفس می شود.
   درمان قطعی برای آســم وجود ندارد، اما 
علائم آن قابل کنترل هستند. به دلیل اینکه 
علائم بیماری آســم با تغییر سن متفاوت 
می شوند، لازم است با پزشک همکاری لازم 
انجام شود تا علائم و نشانه های بیماری به 
دقت پیگیری و بر حســب نیاز درمان های 

لازم به کار گرفته شود.
 اصلی ترین شــکایت بیماران، تنگی نفس، 
سفتی یا درد قفسه سینه، اختلالات خواب 
که به دلیل تنگی نفس، ســرفه یا خس خس 
سینه ایجاد می شــود، صدای خس خس یا 

ســوت در زمان بازدم و نیز حملات سرفه 
یا خس خس ســینه که با سرماخوردگی یا 
مطالعات  می شود.برخی  شدیدتر  آنفلوآنزا 
نشان داده است کمبود ویتامین D می تواند 
باعث بروز مشــکلات سیستم ایمنی و نیز 

تشدید بیماری آسم شود.
   عمده منبع ویتامین D تغذیه و نیز تابش 
مستقیم نور آفتاب بر پوست است که در زیر 
پوست تولید می شود.با ادامه یافتن همه گیری 
کووید-19 و نبود بیشــتر افراد خانواده در 
محیط بیرون و نیز زندگی شهری که کمترین 
تماس با نور آفتاب را درپی دارد موجب شده 
تا سطح ویتامین D در برخی افراد پایین تر 
از حد طبیعی باشد که می تواند در مبتلایان 
به آسم باعث تشدید بیماری شود؛ لذا بهتر 

است مبتلایان به آسم با مراجعه به پزشک 
مربوطه و با مشــورت از او درخواســت 
ســنجش ویتامین D را داشته باشند تا از 
طبیعی بودن میزان آن مطمئن شــوند و اگر 
کمبود گزارش شــد با تجویز و زیرنظر او 
ویتامین D مصرف کننــد. توجه کنید که، 
چــون ویتامین D یــک ویتامین محلول 
در چربی اســت و اضافــه ویتامین از بدن 
دفع نشــده و ذخیره می شود، زیاده روی در 
مصرف آن می تواند موجب مسمومیت با این 
ویتامین شده و مشکلات شدیدی را در پی 
داشته باشد؛ لذا اکیدا توصیه می شود که از 
مصرف خودسرانه این ویتامین پرهیزکرده و 
با سنجش میزان سرمی این ویتامین اطمینان 

کافی را در این زمینه کسب کنید.

لزوم سنجش ویتامین D در مبتلایان به آسم 

   مانع فرزندآوری نیست 

   

 سرویس ســامت // مدیر کل دفتر سامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت گفت: 
از طریق سامانه 40۳0، خدمات مشاوره سوگ 
و خدمات ســامت روان برای بهبودیافتگان 

کووید 1۹ ارائه می شود.
   احمد حاجبی گفت: دفتر نمایندگی سازمان جهانی 
بهداشت در ایران در مکاتبه ای رسمی به اداره کل 
روابط بین الملل وزارت بهداشــت اعلام کرده که 
خدمات حوزه ســلامت روان ارائه شده در نظام 
سلامت کشورمان در ایام کووید -19 مورد توجه 
سازمان های بین المللی حاضر در کمیته بین بخشی 
پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر سازمان 
ملل متحد قرار گرفته اســت.حاجبی با بیان اینکه 
کمیته بین بخشی پیشگیری و کنترل بیماری های 
 غیرواگیر ســازمان ملل متحد از چهل ســازمان 
بین المللی تشکیل شــده است که سازمان جهانی 
بهداشــت هم یکی از اعضای آن اســت، افزود: 
این کمیته ســالیانه خدمات بهداشتی ارائه شده در 
حوزه های مرتبط با اهداف توسعه پایدار را از سوی 
نهادهای دولتی متولی ســلامت در کشورها، سایر 
نهادهای دولتی و همچنین سازمان های مردم نهاد 
مورد بررسی قرار داده و از میان خدمات ارائه شده 

در حوزه بیماری های غیرواگیر و سلامت روان مانند 
دیابت، فشار خون، سرطان ها، حوادث جاده ای و 
اختلالات روانپزشــکی، تعدادی از ســازمان ها و 
خدمات آنها را به عنوان ارائه دهنده خدمات برتر 
مــورد تقدیر قرار می دهد.وی ادامه داد: در ســال 
2021، خدمات حوزه ســلامت روان ارائه شــده 
توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از خدمات 
قابل توجه و برتر انتخاب شده است.مدیر کل دفتر 
سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد در مورد خدمات 
ارائه شده این حوزه گفت: در حال حاضر علاوه بر 
غربالگری مشکلات سلامت روان و ارائه خدمات 
پزشکی و روانشناختی به افراد و گروه های هدف 
در مراکز ارائه دهنده خدمات در نظام مراقبت های 
بهداشــتی اولیه، خدمات روانشــناختی تلفنی از 
طریق ســامانه ۴0۳0، خدمات مشاوره سوگ و 
خدمات ســلامت روان برای بهبودیافتگان کووید 
19 ارائه می شــود.وی افزود: همچنین ســامانه 
خودارزیابی روانشــناختی نیــز از طریق پایگاه 
اینترنتی Salamat.gov.ir قابل دسترســی 
است. افراد می توانند از طریق این سامانه به سوالات 
خودارزیابی روانشناختی پاســخ داده و بازخورد 

دریافت کنند و به محتواهای آموزشی خودمراقبتی 
در حوزه سلامت روان دسترسی داشته باشند.وی 
همچنین در مورد ســایر حیطه های ارائه خدمات 
حوزه سلامت روان افزود: خدمات پیشگیری اولیه 
مانند آموزش مهارت هــای زندگی و مهارت های 
فرزندپروری نیــز کماکان در مراکز خدمات جامع 
سلامت ارائه می شــود و خدماتی مانند تشخیص 
و مراقبت اختلالات روانپزشــکی، پیشگیری از 
خودکشی و حمایت های روانی اجتماعی به دنبال 
حوادث غیرمترقبه و بلایا نیز در نظام بهداشتی کشور 
ادغام یافته و جاری می باشــد.حاجبی گفت: این 
مداخلات در فهرست خدمات پایه حوزه سلامت 
روان هســتند. علاوه بر این، خدمات پیشگیری و 
کاهش آسیب مصرف مواد نیز از طریق کارشناسان 
حــوزه ســلامت روان معاونت های بهداشــت 
دانشگاه های علوم پزشکی کشــور ارائه می شود.

وی در پایان خاطر نشان کرد: مردم می توانند برای 
دریافت خدمات ســلامت روان با شماره ۴0۳0 
تماس بگیرند و مستقیماً به کارشناسان سلامت روان 
وصل شده و خدمات روانشناختی تلفنی دریافت 
کرده و یا برای دریافت خدمات حضوری به مراکز 

خدمات جامع سلامت مراجعه کنند.

فقر آهن در بدن،               را به خطر می اندازد 

طرح : بیتا هوشنگی

مدیر کل دفتر سلامت روانی وزارت بهداشت عنوان کرد

 ارائه خدمات مشاوره سوگ و سلامت روان
 برای بهبودیافتگان کرونا 

قلب

کرونا

سالمندان حتما روزانه 3 تا 4 لیوان آب بنوشند 
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گروه گزارش // صبح جمعه است هوا کمی گرم، 
 پا به داخل صحن مطهر امامزاده ســید مظفر 
علیه الســام که می گذارم ، ده ، دوازده پسر 
بچه نوجوان و جوان با شــور و اشتیاق و البته با 
 کمی چاشنی شوخی و خنده درحال شستشو ، 
تی زدن و جارو کشــیدن صحن مبارک حرم 
هستند مســئول گروه جهادی هم خودش آن 
وسط ایســتاده و کار بچه های گروه را هدایت 

می کند. 
    ســری هم به داخل بارگاه امامــزاده می زنم که 
می بینیم چند نفر از همین خواهران جهادی دستمال 
 و گلاب بــه دســت در حال غبار روبــی ضریح ، 
کتاب های دعا، قرآن و ... در امامزاده هســتند.گروه 
 جهــادی مدافعان حرم، همزمان با فرا رســیدن ماه 
ربیع الاول با همکاری تعدادی از خواهران و برادران و 
با هماهنگی اداره اوقاف و متولیان امامزاده سید مظفر 
علیه السلام اقدام به غبار روبی و نظافت از این بقعه 
متبرکه نمودنــد در ادامه با تعدادی از افراد این گروه 
جهادی و یکی از خدام امامزاده به گفتگو می پردازیم.

آقای علی حدادی یکــی از چندین خادم مهربان و 

خوش برخورد امامزاده سید مظفر علیه السلام است 
که خدمت و فعالیت در این مکان متبرک را یکی از 
افتخارات زندگی خودش می داند به پیشنهاد مسئول 
گروه جهادی مدافعان حرم پیش از هر کاری ابتدا با 

این خادم امامزاده به گفتگو و صحبت می پردازیم.
  ســلام لطفا خودتان را معرفی بفرمایید و 
توضیح دهید امروز مشغول چه کاری هستید

  بسم الله الرحمن الرحیم بنده علی حدادی هستم یکی 
از خدام امامزاده ســید مظفر علیه السلام در روزی 
 که جمعه هســت و  مصادف شده با اولین روز از ماه 
ربیــع الاول با همکاری  گروه جهادی مدافعان حرم  
و با حضور ســایر خدام این بارگاه ملکوتی در حال 
نظافت و غبار روبی ضریح مطهر، داخل حرم و اطراف 
حرم امامزاده عزیز هستیم. اعتقاد و علاقه مردم شهر 
نسبت به امامزاده عزیز به گونه ای است  که هر موقع 
هیئت امناء امامزاده ،درخواست کمکی داشته اند مردم 
بدون هیچ منت و مزدی افتخار خودشان دانسته اند که 
برای خدمت حاضر شوند و انشا الله با اعتقاد به ائمه 
اطهار و با توجه به برنامه هایی که برای آینده در نظر 
گرفته شده است بتوانیم برای امامزاده کارهای  مفیدی 

انجام دهیم.
  بچه های گروه جهادی امروز در چه بخش 

هایی به شما کمک کرده اند؟
  در خصوص شستشــوی حــرم و صحن مبارک 
امامزاده ، غبار روبــی ضریح نورانی حضرت علیه 
السلام، نظافت فرش ها و شسشتوی نرده های اطراف 
امامزاده و در صورت امکان حسینیه امامزاده هم امروز 

نظافت خواهد شد.
  چند ســال است که خودتان  توفیق خدمت 
به این امام زاده را دارید و چطور شــد که این 

افتخار نصیب شما شد؟ 
  هشت سال اســت که افتخار دارم به عنوان خدام 
آقا امامزاده سید مظفر علیه السلام خدمت کنه .اوایل 

حضورم در این امامزاده به عنوان خادم افتخاری بود 
که به ارائه خدمت می پرداختم و مثل سایر دوستان 
کارهایــی را همراه خدام انجام می دادم ولی بعدا این 
افتخار نصیبم شد که به برکت خود امامزاده به صورت 
دائم در اینجا مشــغول باشــم . این امامزاده زائرین 
بیماری داشــته  که از برکت وجود ایشان شفا گرفته 
اند.همچنین از پیرغلامان اینجا شنیده بودم کسانی این 
جا شفا گرفته بودند یا کسانی که مشکلات خاصی 
داشته اند با عنایت حضرت حاجت روا شده اند من 
هم با دیدن و شنیدن روایت ها ، دلبسته و وابسته این 
امامزاده شدم و همین جا از طرف مسئولین امامزاده 
برای خدمت پذیرفته شــدم و در حال حاضر هم در 

خدمت هستم .
  برای بیشتر شدن فعالیت های فرهنگی در 
امامزاده سید مظفرعلیه السلام چه کارهایی 

انجام می شود؟
    مقــام معظم رهبــری فرمودند امامــزادگان باید 
قطب های فرهنگی منطقه باشند به نظر من این مکان 
باید آرامشگاهی برای مردم و بخصوص جوانان باشد 
اداره کل اوقاف هرمزگان و رئیس اداره شهرســتان 
 و همچنین مدیریــت امامزاده برنامه هایی را در نظر 
گرفته اند. برنامه های مختلفــی برای آینده در نظر 
 گرفته شده ، برنامه هایی مثل کلاس قرآن، مداحی ، 
فعالیت هایی با محوریت کتابخانه و سایر برنامه های 

فرهنگی در دست بررسی است که انجام شود.
  همانطــور که می دانید مــردم بندرعباس 
نسبت به این امامزاده عظیم شان عشق و ارادت 
خاصی دارند ، اگــر مردم و بخصوص جوانان 
بخواهند برای خدمت به این امامزاده پیش قدم 

شوند چه کارهایی می توانند انجام دهند؟
  خدام افتخاری دبستانی، یک نمونه از این برنامه ها 
است که بچه های دبستانی که دوست داشتند خادم 
صحن و ســرای امامزاده باشند با تعریف یک سری 

کارها و برنامه هایی آنها را مشــارکت می دادیم . و 
کلاس هــای مکبری و موذنی نماز برای آنها برگزار 
کردیم. به نظر من کسانی که عشق و ارادت نسبت به 
آقا دارند منتظر فرصت هستند که بیایند و به خدمت 

و کمک بپردازند. 
  به عنوان آخریــن کلام اگر نکته ای مانده 

بفرمایید!
  هرکــس خالصانه درب خانه اهــل بیت)ع(  بیاید 
 دست خالی برنخواهد گشت من به عنوان خادم این 
امامزاده از مردم عزیز دعوت می کنم که به اینجا بیایند 
 و یقین داشته باشند که از نظرات آنها در پیش برد امور
 امامزاده استفاده خواهد شد.خانم فاطمه رخنه یکی از 
اعضای گروه جهادی مدافعان حرم و مسئول روابط 
عمومی این گروه جهادی است که در خصوص حضور 
 اعضــای این گروه توضیحاتی داده انــد که در ادامه 

می خوانیم.
  سلام خانم رخنه، لطفا خودتان را معرفی 
کنید و بفرمایید و بگوییــد در حال چه کاری 

هستید؟
   بسم الله الرحمن الرحیم ، فاطمه رخنه هستم مسئول  
روابط عمومی گروه جهــادی مدافعان حرم . امروز 
به مناسبت فرا رســیدن ماه ربیع الاول با تعدادی از 
 خواهران و بــرادران در حال غبار روبی حرم مطهر 
امامزاده ســید مظفر علیه الســلام هستیم. کسانی 
 کــه امروز در این برنامه جهادی حاضر هســتند از 
محله های مختلف شهر، عموم مردم و رده های سنی 
متفاوتی را شــامل می شوند. قرار ما بر این است که 
 هر ماه یک بار با عنوان فعالیت جهادی در حرم های 
مطهر امامزادگان کار غبار روبی را انجام دهیم . این 
فعالیت ها فقط به شهر بندرعباس و استان هرمزگان 
 هم ختم نخواهد شد. این گروه جهادی کار خود را از 
امامزاده سید مظفر علیه السلام آغاز کرده و در ادامه 
برای غبار روبی حرم مطهر امام رضا علیه السلام و 

حتی کربلا نیز اقدام خواهیم کرد. کاری که امروز در 
اینجا انجام شــد ؛ غبار روبی حرم و نظافت حرم و 

گردگیری کتابهای قرآن و دعا بود .
  به نظر شما برای تاثیر گذاری هرچه بیشتر 
فعالیت های جهادی شــما چه کار هایی باید 

انجام شود؟
  علاوه بــر غبار روبی خود امامــزادگان می توان 
نیازهای محــلات اطراف هر امامزاده را شــناخت 
 و به رفع آن نیازها پرداخــت . در حرم های مطهر 
مــی توان فعالیت های فرهنگــی را صورت داد که 
منافعش به ســاکنین و مجاورین اطــراف امام زاده 
برسد محمد درخشانی مسئول گروه جهادی مدافعان 
 حرم هستند و در گذشته نیز فعالیت های متعددی را 
زمینه های گوناگونی مثل، ساخت و ساز، خدمت در 
مناطق محروم و سیل زده و همچنین فعالیت به عنوان 
نیروی جهادی مدافع سلامت انجام داده است در ادامه 
این گزارش به گفتگو در باره فعالیت جدید ایشان در 

عرصه فعالیت های جهادی می پردازیم.
  ســلام جناب درخشــانی لطفا خودتان را 

معرفی بفرمایید!
بسم الله الرحمن الرحیم ، بنده محمد درخشانی هستم 
مسئول گروه جهادی ، مدافعان حرم . فرا رسیدن ماه 

ربیع الاول را خدمت شما تبریک عرض می کنم!  
  لطفا هدف خودتان را از برپایی این اردوی 

جهادی در امامزاده سید مظفر بیان بفرمایید
  تعریف بنده از جهاد این اســت کــه هرگاه و هر 
شــخصی در هر موقعیتــی به کمک نیاز داشــته 
باشــد باید در صحنه حاضر شــد و بــه فعالیت 
 پرداخت. فعالیتی که ما امروز در حال انجام هستیم 
مجموعه ای از خواهران و برادران هستند که برای انجام 
 خدمــت در امامزادگان مطهر به طور داوطلبانه وارد 
عرصه شــده اند. هدف اصلی ما در این امام زادگان 
عزیز فقط غبار روبی و نظافت نیســت ما به دنبال 

 این هســتیم که بتوانیم با فعالیت های مختلف سایر 
نیاز های این امامزادگان را هم رفع کنیم. ما به دنبال 
انجام کارهای ســخت و طاقت فرســا نیستیم مثل 
ساخت و ساز نیستیم که البته آنها هم به جای خودش 
 لازم و بسیار مهم هستند ما  می خواهیم با تشکیل این
 فعالیت ها افراد مختلف را با یکدیگر آشنا کنیم تا با 
کمک هم بتوانیم به رفع مشکلات فرهنگی امامزادگان  
بپردازیم و این کار ما در رابطه با ســایر امامزادگان 
شــریف اســتان نیز ادامه خواهد داشــت و در این 
خصوص پیگیریهایی هم انجام شده و بزودی اردوها 

جهادی دیگری هم انجام می شود.
  افراد چگونه می توانند به شــما در این راه 

کمک کنند؟
  همــه افراد می تواننــد در فعالیت های جهادی ما 
مشارکت داشته باشند و هرکس هم بیاید و خالصانه 
وارد شــوند چه به لحاظ نقــدی، کالایی، خدماتی 
یا هر نوع دیگری از خدمات می توانند مشــارکت 
 کنند. از مســئولان محترم درخواست دارم نگذارید 
بچه های جهادی بی سر و سامان بمانند ، لطفا آقایانی 
که مسئول هستند از بچه های جهادی حمایت کنید. 
 درســت اســت که ما برای رضا خدا کار و تلاش 
می کنیم ولی از مســئولین هم انتظار هست که از ما 

حمایت و پشتیبانی کنند.

آقایان مسئول از گروه های جهادی حمایت کنید

گروه جهادی مدافعان حرم در خدمت امامزادگان و بقاع متبرکه هرمزگان
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گروه خبر //  مدیر کل بیمه سامت استان 
هرمزگان از امکان تمدید پوشــش بیمه 

صندوق های سامت همگانی و روستایی 
و عشایری به صورت غیر حضوری خبر داد.

  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛   دکتر علیزاده  
گفت: بیمه های فاقد اعتبار صندوق های سلامت 
همگانی و روستاییان و عشــایر تا پایان ۳1 
شهریور 1۴00 به صورت خودکار تمدید شده 
است. دکتر علیزاده  گفت: بیمه های فاقد اعتبار 
صندوق های ســلامت همگانی و روستاییان 
و عشــایر تا پایــان ۳1 شــهریور 1۴00 به 
صورت خودکار تمدید شــده است و با توجه 
 به شیوع بیماری کرونا برای جلوگیری از تردد 

بیمه شدگان و تحقق دولت الکترونیک امکاناتی 
فراهم شده است که به صورت غیرحضوری و 
با مراجعه به ســامانه مربوطه پوشش بیمه این 
گروه توسط فرد سرپرست بیمه شده قابل تمدید 
اســت. وی افزود: در حال حاضر سامانه های 
و   bimehsalamatiranian.ir
آماده   http://eservices.ihio.gov
شده است و بیمه شــده هایی که تاریخ اعتبار 
آنها پایان شــهریور ماه اســت می توانند کد 
ملی سرپرســت خانوار را وارد و بسیاری از 
اطلاعات را مشــاهده و ویرایش کنند.علیزاده 

تصریح کرد: هم چنین این امکان فراهم شــده 
اســت که بیمه شده ها دیگر به دفاتر پیشخوان 
برای تمدید پوشش بیمه ای روستایی و عشایری 
و سلامت همگانی مراجعه نکنند، لذا اگر بیمه 
آنها فاقد اعتبار باشد با مراجعه به همین سامانه 
می تواننــد بدون حضــور آن را تمدید کنند و 
حتی می توانند در این سامانه عکس های خود 
 را اصلاح و عکس جدیــد بارگذاری نمایند. 
بنابراین از تمامی بیمه شدگان انتظار می رود که 
قبل از پایان شهریور از امکانات سامانه ایجاد 

شده استفاده کنند.

مدیر کل بیمه سلامت استان هرمزگان خبرداد

 تمدید غیرحضوری بیمه سامت همگانی ، روستایی و عشایری
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